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First North är en alternativ marknadsplats som drivs av de olika börserna som ingår i NASDAQ OMX. Den har inte 
samma juridiska status som en reglerad marknad. Bolag på First North regleras av First Norths regler och inte av 
de juridiska krav som ställs för handel på en reglerad marknad. 

En placering i ett bolag som handlas på First North är mer riskfylld än en placering i ett bolag som handlas på 
en reglerad marknad. Alla bolag vars aktier är upptagna till handel på First North har en Certified Adviser som 
övervakar att reglerna efterlevs. NASDAQ OMX Stockholm godkänner ansökan om upptagande till handel på First 
North. 

G&W Fondkommission är utsedd till Certified Adviser för Bayn vid kommande listning på NASDAQ OMX First 
North (förutsatt att kraven för listning uppfylls).

LOCK-UP

Lock-up-avtal har tecknats av samtliga ledande befattningshavare, ledamöter i styrelsen och större ägare (över 
10% innehav). Avtalet innebär att man inte får avyttra eller överlåta några aktier i Bayn Europe AB under en tids-
period om 12 månader från första listningsdag. Undantag från detta medges med maximalt 10% av totalt antal 
ägda aktier. Lock-up-avtalet gäller även transaktioner som skulle få motsvarande effekt som en överlåtelse eller 
avyttring. Lock-up-avtalet kan frångås vid ett offentligt uppköpsbud på Bayn Europe AB som likaställer samtliga 
aktieägare i Bolaget.
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VIKTIG INFORMATION

DEFINITIONER
I detta Memorandum gäller följande definitioner om inget annat anges: Med “Bolaget”, eller ”Bayn” 
avses Bayn Europe AB (publ) med organisationsnummer 556794-4797.

FINANSINSPEKTIONEN
Memorandumet har ej godkänts av eller registrerats vid Finansinspektionen i enlighet med be-
stämmelserna i 2 kap 25-26 § lagen (1991:980) om handel med finansiella instrument. Detta mot 
bakgrund av undantaget för emissioner understigande € 2,5 M.

MEMORANDUMETS DISTRIBUTIONSOMRÅDE
Aktierna är inte föremål för handel eller ansökan om handel i något annat land än Sverige. Inbju-
dan enligt detta Memorandum vänder sig inte till personer vars deltagande förutsätter ytterligare 
Memorandum, registreringsåtgärder eller andra åtgärder än de som följer svensk rätt. Memoran-
dumet får inte distribueras i Australien, Japan, Kanada, Nya Zeeland, Sydafrika, USA eller något 
annat land där distributionen eller denna inbjudan kräver ytterligare åtgärder enligt föregående 
mening eller strider mot regler i sådant land. För Memorandumet gäller svensk rätt. Tvist med an-
ledning av innehållet i detta Memorandum eller därmed sammanhängande rättsförhållanden skall 
avgöras av svensk domstol exklusivt. 

MEMORANDUMETS TILLGÄNGLIGHET
Memorandumet finns tillgängligt på Bolagets huvudkontor samt på Bolagets hemsida www.bayn.
se. Memorandumet kan också laddas ned från www.gwkapital.se, samt via www.aktieinvest.se. 

UTTALANDEN OM FRAMTIDEN
Uttalanden om framtiden och övriga framtida förhållanden i detta Memorandum återspeglar 
styrelsens nuvarande syn avseende framtida händelser och finansiell utveckling. Framåtriktade 
uttalanden uttrycker endast de bedömningar och antaganden som styrelsen gör vid tidpunkten 
för Memorandumet. Dessa uttalanden är väl underbyggda, men läsaren uppmärksammas på att 
dessa, såsom alla framtidsbedömningar, är förenade med osäkerhet. 

Även om styrelsen anser att de förväntningar som återspeglas i framåtriktade uttalanden är rim-
liga, kan inga garantier lämnas för att de kommer att infrias. Framåtriktade uttalanden uttrycker 
endast styrelsens bedömningar och antaganden vid tidpunkten för Memorandumet. Läsaren upp-
manas att ta del av den samlade informationen i Memorandumet och samtidigt ha i åtanke att 
framtida resultat, utveckling eller framgångar kan komma att skilja sig väsentligt från styrelsens 
förväntningar. Bayn gör inga utfästelser att offentligt uppdatera eller revidera framåtriktade utta-
landen till följd av ny information, framtida händelser eller annat utöver vad som krävs enligt lag.

Memorandumet innehåller flera hänvisningar till information och marknadsstatistik framställda 
av tredje part. Ingen av dessa källor har, såvitt styrelsen känner till, några väsentliga intressen i 
Bayn. Information från sådan tredje part som ingår i Memorandumet har återgivits korrekt och 
såvitt Bayn kan känna till genom jämförelse med annan information har inga uppgifter utelämnats 
på ett sätt som skulle göra den återgivna informationen felaktig eller missvisande.

HANDLINGAR SOM INFÖRLIVAS GENOM HÄNVISNING
Bolagets årsredovisning för verksamhetsåren 2012 och 2013 är en del av detta Memorandum och 
ska läsas som en del därav. Ovan nämnda handling kan laddas ner från Bolagets hemsida www.
bayn.se.

DISCLAIMER
G&W Fondkommission är finansiell rådgivare åt Bayn Europe AB (publ) i samband med förestå-
ende emission. Då samtliga uppgifter härrör från Bayn Europe AB (publ) friskriver sig G&W från 
allt ansvar som berör dokumentets innehåll. Detta även avseende andra än direkta eller indirekta 
ekonomiska konsekvenser till följd av investerings- eller andra beslut som helt eller delvis grundas 
på uppgifterna i detta dokument.
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SAMMANFATTNING 

Sammanfattningen skall ses som en introduktion till detta Memorandum. Varje beslut 
om att investera i de units i Bayn Europe AB (publ) som erbjuds skall grunda sig på 
en bedömning av Memorandumet i sin helhet. En investerare som väcker talan vid 
domstol med anledning av uppgifterna i detta Memorandum kan bli tvungen att svara 
för kostnaderna för översättning av Memorandumet. En person får göras ansvarig 
för uppgifter som ingår i eller saknas i sammanfattningen, eller en översättning av 
densamma, bara om sammanfattningen eller översättningen är vilseledande eller 
felaktig i förhållande till de andra delarna i Memorandumet.

Erbjudandet i sammandrag
Emission av units i Bayn Europe AB (publ). En unit består av en aktie och en teckningsoption (TO1). Varje unit erbjuds för 12 
kr/st. Två (2) teckningsoptioner berättigar innehavaren att under perioden 1 november t.o.m. den 30 november 2015 teckna 
ytterligare en ny aktie för 18 kronor/st. Teckningsoptionen avses att listas parallellt med aktien under dess löptid. 

Bolaget avser att ansöka om listning av både aktien och TO1 på NASDAQ OMX First North snarast möjligt efter emissionens 
genomförande.

EMISSIONSKURS 12 kronor per unit

TECKNINGSTID 22 september – 13 oktober 2014

EMISSIONSBELOPP VID FULL 
TECKNING

Ca 10 Mkr före emissionskostnader

PRE MONEY VÄRDERING Ca 27 Mkr

MÖJLIG KOMPLETTERANDE RIKTAD 
EMISSION

Vid stort intresse, utöver fullt tecknad emission, kan en komplette-
rande riktad emission på upp till ca 4 Mkr komma att beslutas till 
motsvarande villkor.

OFFENTLIGGÖRANDE AV UTFALL, 
NOTOR SKICKAS UT

16 oktober 2014

PRELIMINÄR FÖRSTA LISTNINGSDAG 
PÅ NASDAQ OMX FIRST NORTH

12 november 2014

22/9

FÖRSTA
TECKNINGSDAG

13/10

SISTA
TECKNINGSDAG

16/10

OFFENTLIGGÖRANDE
AV UTFALL

12/11

PRELIMINÄR FÖRSTA 
LISTNINGSDAG PÅ 
NASDAQ OMX FIRST NORTH

SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER
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Handel i aktien
Bolaget planerar att lista Bayn-aktien och i uniten ingående teckningsop-
tion på NASDAQ OMX First North snarast möjligt efter emissionens ge-
nomförande. Bayn har i dagsläget redan innan emissionen ca 30 aktie-
ägare. En god handel i samband med listningen förutses i och med den 
ytterligare spridning av ägandet som avses att uppnås via extern mark-
nadsföring av föreliggande erbjudande. I mån av stort intresse kan även 
en riktad ytterligare emission på motsvarande villkor komma att beslutas 
utan företrädesrätt upp till ytterligare ca 4 Mkr.

Valet av NASDAQ OMX First North som 
handelsplats
För att förverkliga Bayns affärsplan samt uppsatta mål ser bolagets sty-
relse och huvudägare en spridning av ägandet och en anslutning av bo-
lagets aktie till Nasdaq OMX First North som ett naturligt och viktigt steg, 
detta inte minst för den större tillgång till kapitalmarknaden som detta 
ger möjlighet till. Valet av First North som marknadsplats för bolagets 
aktie i detta skede görs också med hänsyn till att First North är en del 
av Nasdaq OMX och ger bolaget en kvalitetsstämpel gentemot bolagets 
samarbetspartners, myndigheter, kapitalmarknadens aktörer samt bola-
gets framtida eventuella partners. 

Teckningsförbindelser och emissionsgaranti
Inför föreliggande nyemission har teckningsförbindelser och emissions-
garantier erhållits upp till 50 % av emissionsbeloppet. Emissionen är så-
ledes garanterad till 50 %.

Lock-up
Styrelsens ledamöter och ledande befattningshavare, inkluderande stör-
re aktieägare, har förbundit sig att inför listning teckna s.k. lock-up avtal, 
där de förbinder sig att inte sälja aktier under under de första 12 måna-
derna efter första listningsdag med ett undantag om 10 % av respektive 
ägares innehav.

Utspädning
De nyemitterade aktierna kommer vid full teckning att motsvara ca 27 % 
av Bolagets kapital och röster. Skulle samtliga teckningsoptioner utnytt-
jas, under antagande om fulltecknat erbjudande, kommer de nyemitte-
rade aktierna plus de aktier som emitteras vid inlösen av teckningsoptio-
nerna att tillsammans utgöra ca 35 % av samtliga utestående aktier. Den 
aktieägare som inte tecknar i föreliggande nyemission kommer således 
att få sitt ägande utspätt i motsvarande grad.

Bolagsinformation
Bolagets firma är Bayn Europe AB (publ). Bayn är ett publikt aktiebolag 
som är bildat och registrerat i Sverige enligt svensk rätt. Bolaget registre-
rades av Bolagsverket den 25 november 2009. Bolagets associationsform 
regleras av aktiebolagslagen (2005:551). Bayns organisationsnummer är 
556794-4797. Bolagets postadress är Hornsgatan 79, 118 49 Stockholm.

Legal struktur
Bayn har inga dotterbolag. All verksamhet bedrivs inom Bayn Europe AB 
(publ). 

Riskfaktorer
Ett antal riskfaktorer kan ha en negativ inverkan på Bayns verksamhet 
och aktie. Det är därför av stor vikt att beakta relevanta risker vid sidan 
av Bolagets tillväxtmöjligheter. Risker som är förknippade med Bayn 
och dess värdepapper anges i avsnittet ”Riskfaktorer”, där riskerna är 
omnämnda utan inbördes ordning och utan anspråk på att vara heltäck-
ande. Läsare uppmanas att noga ta del av detta avsnitt. Samtliga risk-
faktorer kan av naturliga skäl inte beskrivas. En samlad utvärdering av 
även övrig information i memorandumet tillsammans med en allmän 
omvärldsbedömning bör göras inför ett investeringsbeslut.

Införlivning genom hänvisning
Årsredovisningarna för 2012 och 2013 är införlivade i detta Memorandum 
genom hänvisning, och skall läsas som en integrerad del av detta. Årsre-
dovisningarna kan hämtas från Bolagets hemsida, www.bayn.se.

First North är en alternativ marknadsplats som drivs av de olika börserna som ingår i NASDAQ OMX. Den har inte samma juridiska status som en 
reglerad marknad. Bolag på First North regleras av First Norths regler och inte av de juridiska krav som ställs för handel på en reglerad marknad. 
En placering i ett bolag som handlas på First North är mer riskfylld än en placering i ett bolag som handlas på en reglerad marknad. Alla bolag 
vars aktier är upptagna till handel på First North har en Certified Adviser som övervakar att reglerna efterlevs. NASDAQ OMX Stockholm godkän-
ner ansökan om upptagande till handel på First North. 

G&W Fondkommission är utsedd till Certified Adviser för Bayn vid kommande listning på Nasdaq OMX First North (förutsatt att kraven för 
listning uppfylls).
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BAYN I KORTHET

Bayn Europe AB (publ), (“Bayn”, “Bolaget”) är ett svenskt bolag som sedan 2009 arbetar 
med att utveckla, marknadsföra och sälja naturliga och kalorifria sötningsmedel och 
lösningar baserade på steviablad extraherade Reb A, huvudsakligen till den europeiska 
marknaden. Bayn arbetar med målsättningen att vara ett av de ledande företagen i 
att förse dryckes- och livsmedelsindustrin i Europa med högkvalitativa och förfinade 
produkter för socker och kalorireducering med naturliga ingredienser, bland annat 
Rebaudioside A (Reb A). 

SÖTNINGSMEDEL
Det finns huvudsakligen två kategorier av sötningsmedel avseende 
drycker och livsmedel: bulksötningsmedel och sötningskoncentrat (High 
Intensity Sweeteners, HIS). Bulksötningsmedlen, inkluderande olika 
sockervarianter, benämns även som “nutritive sweeteners” och har en 
teknisk funktion förutom den sötande effekten. De bidrar till att fylla ut 
och till viskositet och därmed till hur maten upplevs, medan sötnings-
koncentrat endast fyller uppgiften som sötningsmedel. 

KONSUMENTKRAV
Krav riktade från konsumentledet om mer hälsosamma ingredienser i 
mat och dryck tillsammans med önskan om kalorifria produkter som är 
hälsosammare än de som sötats med artificiella sötningsmedel är den 
starkaste anledningen till utvecklingen av produkter baserade på stevia-
formulerade recept som sötningsmedel.

LEV LÄNGRE MED FÄRRE KALORIER
Genom att äta färre kalorier kan man bromsa åldrandet och senarelägga 
uppkomsten av åldersrelaterade sjukdomar som cancer och åldersdia-

betes. Ju tidigare man minskar kaloriintaget desto större effekt får det, 
enligt forskning vid Naturvetenskapliga fakulteten, Göteborgs universi-
tet. (2011-10-25) 

POSITIV TREND
Sedan FDA godkännandet 2008 har stevia positionerats med fokus på 
socker- och kalorireduktion för hälsosammare livsstil; Det finns 345 pro-
duktlanseringar med stevia från januari 2012 fram tills mars 2013 efter EU 
godkännandet av stevia i november 2011, men steviamarknaden har inte 
nått sitt genombrott ännu på grund av den osäkerhet som råder om ut-
vecklingsmöjligheterna av nya produkter med stevia som sötningsbas. 

SMAKPROFIL
Smakprofilen hos steviaextrakt är beroende av elva sötningskomponen-
ter som finns i steviabladet. Rebaudioside A (Reb A), en av de sötaste av 
de elva, är den mest eftertraktade på grund av den rena, runda smakpro-
filen. Bayn utvecklar, marknadsför och säljer steviaextrakt med fokus på 
Reb A, under varumärket EUREBA.
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Bayn Europe AB skall tillgodose den europeiska dryckes- och livsmedels-
industrins behov av industriella lösningar avseende kalorifria sötnings-
medel med naturliga och hälsosamma ingredienser, till rätt kvalitet och 
med konkurrensmässiga priser.

Bolaget har varit verksamt sedan 2009 och är idag en etablerad aktör 
inom kvalitativa industriella metoder att minska sockeranvändandet och 
ersätta artificiella sötningsmedel i mat och dryck. Stevia är en ört med 
ursprung i Sydamerika där den använts sedan urminnes tider för sötning 
av bland annat te. Stevia är helt fritt från kalorier och har ett naturligt 
ursprung, vilket gör det till ett utmärkt naturligt alternativ till socker i en 
värld där diabetes samt fetma utmynnat i stora samhällsproblem med 
höga samhällsekonomiska kostnader. 

Övervikt och Diabetes II ökar ständigt bland stora delar av befolkningen 
i hela västvärlden, delar av Asien och Mellanöstern. Negativ rapportering 
kring hälsoeffekter och miljöeffekter från syntetiska sötningsmedel ökar 
ständigt. Detta gör att dryckes- och livsmedelsindustrin allt oftare väljer 
att upphöra med användandet av syntetiska medel och i allt större om-
fattning söker efter alternativa naturliga produkter. 

Bolagets bedömning är att tidpunkten är rätt för att öka bearbetningen 
av marknaden för att ta en väsentlig andel av den europeiska sötnings-
marknaden med naturliga alternativ. En stark tillväxt förväntas under 
kommande år. Detta avses ske dels genom en förstärkning av bolagets 
forskning och utveckling, samt dels via ökat fokus på sälj- och distribu-
tionspartners, samt även genom andra marknads- och försäljningsorien-
terade insatser.

WHO konstaterar att världens fetma bland vuxna har fördubblats sedan 
1980. År 2008 var fler än 1,4 miljarder vuxna överviktiga. År 2011 var mer 

än 40 miljoner barn under 5 år överviktiga. Över 2,8 miljoner människor 
dör varje år till följd av att vara överviktiga eller feta. Övervikt och fetma 
leder till negativa metaboliska effekter på blodtryck, kolesterol, trigly-
cerider och insulinmotstånd. Risker med hjärtsjukdom, stroke och typ 2 
diabetes ökar stadigt. WHO kom med nya rekommendationer i mars i år 
med innebörden att sockeranvändandet bör halveras. Fetma går att före-
bygga genom minskat sockerintag.

Det som driver marknaden är framför allt global ökning av övervikt och 
diabetes som resulterar i ökade sjukvårdskostnader. Matproducenter 
söker som en konsekvens hälsosammare ingredienser i sina produkter, 
utan de risker som finns i artificiella sötningsmedel. Därtill är sockerpri-
set på en hög nivå, vilket gynnar produkter med högre sötmainnehåll, 
som t.ex. stevia.

Bayns ledning och styrelse har under våren arbetat med kalkyler och mål 
för såväl produktutveckling som försäljning och finansiering, för att sä-
kerställa en optimal väg till en markant högre omsättning och lönsamhet 
för Bolaget. Webbadress: www.bayn.se.

Bayn har avtal avseende leverans av stevia och andra naturliga ingre-
dienser från flera producenter i Kina, vilket är en styrka då en eventuell 
större order kan verkställas omgående. Bayn har vidare ett distributions-
avtal med Barentz, Europas ledande distributör inom livsmedelsingredi-
enser med verksamhet i 28 europeiska länder och mer än 7 000 kunder 
och en omsättning om ca 1000 Meuro under 2013. Därtill har ytterligare 
ett distributörsavtal nyligen tecknats med R2Group avseende Norden. I 
dagsläget har Bayn 15 varumärken lanserade tillsammans med partners, 
t.ex polska Zbysko, belgiska Mulder and Limelco, holländska Penotti, ita-
lienska Specchasol och Nutrilinea, med flera.

Bayn arbetar med målsättningen att vara ett av de ledande 
företagen i att förse dryckes- och livsmedelsindustrin i 
Europa med flera högkvalitativa raffinerade produkter

NATURLIGA INGREDIENSER MINSKAR SOCKER- 
OCH KALORIINTAGET
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HIGHLIGHTS

 ¿ Bolagets ledning är kunnig inom forskning, utveckling och teknik och 
har internationell managementerfarenhet.

 ¿ Kvalitetssäkringssystem på plats enligt gällande läkemedelsstan-
dard inom EU.

 ¿ Kostnadseffektivt i en väl anpassad organisation där uppskalning 
inte behöver göras i någon större omfattning när försäljningen tar 
fart, samt med förmåga att utveckla produkter efter kundernas be-
hov.

 ¿ Effektiva sätt att nå marknaden, huvudsakligen via starka partneren-
gagemang

 ¿ En europamarknad i take-off läge med föregångare som Japan och 
USA. I Japan har stevia använts som sötningsmedel sedan 1970-talet 
och har med framgång blivit ett av de vanligaste på marknaden, så-
ledes en mogen marknad med hög penetrationsgrad. Bayn har mål-
sättningen att bli en av tre ledande europeiska branschaktörer inom 
kommande femårsperiod.

 ¿ Distributionsavtal med Barentz, Europas största distributör inom 
livsmedelstillsatser med verksamhet i 28 europeiska länder och mer 
än 7 000 kunder och en omsättning om ca 1 miljard euro. Därtill har 
ytterligare ett distributionsavtal nyligen tecknats med R2Group av-
seende den nordiska marknaden. 

 ¿ 15 varumärken som innehåller EUREBA är lanserade tillsammans 
med partners, t.ex polska Zbysko, belgiska Mulder och Limelco, hol-
ländska Penotti, italienska Specchasol och Nutrilinea, med flera. 

 ¿ Ca 300 projekt har hittills initierats i 28 EU länder. 

 ¿ Bolagets produkter är hälsosamma och är ett sätt att nå målsätt-
ningar om lägre sockerintag per capita. Hälsorelaterade problem 
som övervikt, diabetes och hjärt & kärlsjukdomar adresseras på ett 
effektivt sätt.

 ¿ Det är en uttalad målsättning att få ned sockerintaget per capita i Eu-
ropa och USA och i andra delar av världen. Detta, tillsammans med 
ett relativt nyligt erhållet godkännande för steviabaserade sötnings-
medel inom EU, ger förutsättningar för snabb acceptans och take-off 
för skräddarsydda kalorifria sötningsrecept. 

 ¿ Bayn har ett eget team som har utvecklat dokumenterat framgångs-
rikt framtagna industriella recept baserade på RebA och ser stora 
möjligheter att skala upp verksamheten utifrån Bolagets unika kun-
nande, med det egna varumärket EUREBA. Därtill finns externa re-
surser att tillgå i form av samarbetande utvecklingsavdelningar på 
stora livsmedelsindustrier med verksamhet inom naturliga tillsatser, 
samt samarbetande forskningsinstitut, bl.a. SIK (institutet för livs-
medel och bioteknik).

 ¿ Bayn har som målsättning att inom fem år vara ett av de ledande euro-
peiska företagen inom naturliga sötningsmedel till livsmedelsindustrin.

Kort om marknaden
En drivande faktor för att utveckla naturliga kalorifria alternativ till sock-
er är den ökande övervikten hos jordens befolkning och med den följan-
de sjukdomar, framförallt diabetes II. I USA har över 23 milj. människor di-
abetes II, motsvarande 7,8 % av befolkningen. Ca 1,4 miljarder av jordens 
befolkning lider idag av övervikt och det ökar ständigt. I USA har andelen 
överviktiga barn fyrdubblats på 30 år. 2013 uppgick antalet människor 
med diabetes världen över till 382 miljoner och 2035 tros antalet uppgå 
till 592 miljoner. Receptet mot dessa folksjukdomar i världen är förbätt-
rad kost och aktiv livsstil. Socker- och livsmedelsindustrin och handeln 
har ett stort ansvar för situationen. 

Livsmedelsmarknaden är mycket omfattande och globala mat- och 
dryckesindustrin beräknas ha ett värde på cirka 7 biljoner USD. I Sveri-
ge är livsmedelsindustrin den fjärde största industrigrenen och omsätter 
närmare 200 miljarder kronor årligen. Det finns ca 3 000 livsmedelsföre-
tag i Sverige. 

Motiv till listning på NASDAQ OMX First North 
För att förverkliga Bayns affärsplan samt uppsatta mål ser Bolagets sty-
relse och huvudägare en spridning av ägandet och en anslutning av Bola-
gets aktie till NASDAQ OMX First North som ett naturligt och viktigt steg, 
detta inte minst för den större tillgång till kapitalmarknaden som detta 
ger möjlighet till. Valet av First North som marknadsplats för bolagets 
aktie i detta skede görs också med hänsyn till att First North är en del 
av NASDAQ OMX och ger bolaget en kvalitetsstämpel gentemot bolagets 
kunder, samarbetspartners, myndigheter, kapitalmarknadens aktörer 
samt bolagets framtida eventuella partners. 
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EMISSIONSLIKVIDENS ANVÄNDNING

Emissionslikviden beräknas tillräcklig för att ta Bolaget till positivt kas-
saflöde, vilket beräknas att uppnås under 2015. Utgiftsposterna fram tills 
dess, förutom löpande drift, är i stora drag följande: 

EMISSIONLIKVIDENS ANVÄNDNING 
(FÖRUTSATT FULLTECKNAT ERBJUDANDE)

Emissionskostnader 900 000

Ersättning garanter (10 %), upp till 50 % av emissio-
nen (förutom teckningsförbindelserna)

250 000

Återbetalning av bryggfinansiering 1 500 000

Amorteringar och ränta avseende skuld till Almi 
kommande 12 mån

500 000

Sälj/marknad, tillkommande säljpersonal 1 550 000

Produktutveckling och immaterialskydd* 1 500 000

Drift av verksamheten 3 800 000

TOTALT 10 000 000

* Närmast förestående produktutveckling är ytterligare dokumentation rörande 
EUREBA steviaextrakt med varierande renhetsgrad, vilket kan tjänstgöra som en 
teknikguide i kommande försäljningsansatser och egenframtagna stevia-formu-
leringar. Bayn avser löpande att skydda genomförd produktutveckling med dels 
recept som är väl bevarade företagshemligheter, och dels övrigt immaterialskydd 
som bedöms som lämpligt.

 • Ökad produkt- och receptutveckling med förstärkt FoU kapacitet 

 • Förstärkta marknadsinsatser på den nordiska marknaden i nära 
samverkan med ny distributör

 • Öka antalet samarbetsprojekt tillsammans med kunder i Europa 

 • Utökad och förstärkt säljorganisation med fokus på nyckelkunder

Bolaget har upptagit en bryggfinansiering om ca 1,5 Mkr från huvudägar-
kretsen främst för att accelerera marknadsinsatserna intill dess att emis-
sionslikviden kan lyftas.

Bayn har drygt 30 ägare inför det publika emissionserbjudandet. 

BAYN EUROPE 
DE 10 STÖRSTA ÄGARNA

ANTAL 
AKTIER ANDEL

Confundi Group AB (Lucy Dahlgren) 690 514 30,21%

Första Entreprenörsfonden  (2011-2014) 545 559 23,87%

PMU Projekt AB (Lennart Holmström) 302 014 13,21%

Bronsstädet AB 222 313 9,73%

Capunio AB 116 804 5,11%

Waterlemon AB (Elisabeth Bylund) 54 000 2,36%

Capmate AB 45 000 1,97%

Axarma AB 36 848 1,61%

Yan Li 28 894 1,26%

Ulla Kjellander 22 500 0,98%

Övriga ägare 221 356 9,68%

SUMMA 2 285 802 100,00%
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RISKFAKTORER

En investering i Bayn utgör en möjlighet att ta del av en framtida värdeutveckling. Allt 
företagande och ägande av aktier är dock förenat med ett visst mått av risktagande 
och en investering skall ses i detta perspektiv. Bolaget utsätts för ett antal risker och 
osäkerhetsfaktorer, vilka kan ha en negativ inverkan på den fortsatta verksamheten. Vid 
en bedömning av en investering i Bolaget är det av vikt att beakta ett antal riskfaktorer. 
Nedan beskrivs, utan inbördes rangordning, och utan anspråk på att vara heltäckande, 
några av de riskfaktorer och viktiga förhållanden som bedöms ha betydelse för Bolagets 
framtida utveckling. Riskerna som beskrivs nedan är inte de enda risker som Bolaget 
och dess aktieägare står inför utan en samlad utvärdering måste även innefatta övrig 
information i investeringsmemorandumet samt en allmän omvärldsbedömning.

Risker förknippade med verksamheten

KONKURRENS/ALTERNATIVA TEKNIKER

Bolaget kan komma att utsättas för konkurrens från ett flertal andra fö-
retag med satsningar inom motsvarande segment. Flera av dessa företag 
kan ha större finansiella resurser än Bayn. Även den generella forskning-
en och utvecklingen inom de områden där Bolaget avser att vara aktivt 
kan negativt påverka Bolagets förmåga att sälja sina produkter, då andra 
metoder eller tekniker kan komma att visa sig mera fördelaktiga för bo-
lagets potentiella kunder.

MEDARBETARE

Bolagets verksamhet är beroende av förmågan att rekrytera, utveckla 
och behålla kvalificerade medarbetare. Förmågan att identifiera, rekry-
tera, utveckla, motivera och behålla personal är av avgörande betydelse 
för Bolagets framtida utveckling. Om nyckelpersoner lämnar Bolaget kan 
det, åtminstone kortsiktigt, få negativ inverkan på verksamheten. Även 
om ledningen anser att Bolaget både kommer att kunna attrahera och 
behålla kvalificerade nyckelpersoner, kan det inte garanteras att detta 
kan ske på tillfredställande villkor gentemot den konkurrens som finns 
från andra bolag i branschen eller närstående branscher.

PRODUKTUTVECKLING/RÅVARUBRIST

Bayn utvecklar produkter med egna resurser och har samarbeten avse-
ende leverans av råvara med andra bolag. Huvudfokus för närvarande lig-
ger på att starta upp volymförsäljning av egenutvecklade produkter. Om 
Bolagets utvecklingsaktiviteter inte skulle uppnå acceptabla resultat, 
t.ex. med avseende på uteblivna försäljningsorders, kan detta komma att 
väsentligt påverka Bolagets verksamhet negativt. I detta fall kan Bolaget 
komma att sakna möjligheter att framgångsrikt utveckla eller kommer-
sialisera sina produkter. Det kan inte uteslutas att Bolagets potentiella 
samarbetspartners ställer finansiella krav på bolaget för att säkerställa 
att bolaget kan leverera sina produkter. Det kan inte uteslutas att det 
finns en risk att bolagets samarbetspartner inte kan leverarera nödvän-
diga råvaror till bolaget vilket kan innebära att bolaget inte kan leverera 
produkter enligt orders vilket väsentligt kan påverka bolagets verksam-
het negativt.

INTJÄNINGSFÖRMÅGA OCH FRAMTIDA 
KAPITALBEHOV

Bolaget har historiskt sett drivits med betydande förluster och saknar 
fortfarande kostnadstäckande intäkter. Det är inte säkert att Bolaget 
kommer att lyckas generera substantiella och återkommande intäkter 
varför det inte är säkert att Bolaget kommer att uppnå positivt resultat 
i framtiden. Det kan inte garanteras att Bolaget kommer att generera 
tillräckliga medel för att finansiera den fortsatta verksamheten. Det kan 
heller inte garanteras att Bolaget kommer att kunna erhålla nödvändig 
finansiering eller att sådan finansiering kan erhållas på, för befintliga ak-
tieägare, fördelaktiga villkor. Ett misslyckande med att erhålla ytterligare 
finansiering vid rätt tidpunkt kan medföra att Bolaget måste skjuta upp, 
dra ner på, eller avsluta verksamheter. 

AFFÄRSMODELL

Bolagets framtida intjäning är enligt nuvarande affärsmodell beroende 
av att Bolaget lyckas ingå avtal för försäljning av Bolagets produkter. Det 
finns en risk att Bolaget misslyckas med att ingå sådana avtal eller att 
sådana avtal inte kan träffas på så fördelaktiga villkor som Bolaget öns-
kar. Därutöver är Bolagets förmåga att teckna framgångsrika avtal med 
partners bl.a. beroende av Bolagets finansiella styrka, ett framgångsrikt 
utvecklingsarbete, kvaliteten på Bolagets produkter samt att Bolaget i 
övrigt framstår som en trovärdig partner. 

MYNDIGHETSBESLUT

Steviaextrakt har godkänts för användande inom EU. Det finns dock inte 
någon garantiför att eventuella ytterligare tillstånd som kan komma att 
visa sig krävas från berörda myndigheter erhålles, eller att eventuella till-
stånd har den omfattning som Bolaget förväntar sig. En tillståndsprocess 
kan också komma att bli tids- och kapitalkrävande, vilket kan försena en 
lansering av produkter baserade på Bolagets teknologi på marknaden, 
medförande negativ inverkan på Bolagets resultat, finansiella ställning 
och kassaflöde. 
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PATENT / RECEPT / IMMATERIALSKYDD

Bolaget har idag inga patent utan arbetar med egna recept som är väl 
bevarade företagshemligheter. Patentansökningar kan komma att aktua-
liseras i framtiden. Det finns inte någon garanti för att patentansökningar 
resulterar i godkända patent, att godkända patent kan upprätthållas el-
ler att patenten ger ett tillräckligt omfattande skydd för att ha kommer-
siell betydelse. Även om Bolaget erhåller tillfredsställande patentskydd 
kan kostnaderna för att upprätthålla detta skydd vara betydande, liksom 
kostnaderna för att försvara patenten vid eventuellt intrång från tredje 
part. För mer information om bolagets patentpolicy, se memorandumets 
avsnitt om Patent. 

KUNDAVTAL 

Bolagets framtida intjäning är enligt nuvarande affärsmodell beroende 
av att Bolaget lyckas ingå avtal för försäljning av Bolagets produkter. 
Det finns en risk att Bolaget misslyckas med att ingå sådana avtal eller 
att sådana avtal inte kan träffas på så fördelaktiga villkor som Bolaget 
önskar. Därutöver är Bolagets förmåga att teckna framgångsrika avtal 
med partners/kunder bl.a. beroende av Bolagets finansiella styrka, ett 
framgångsrikt utvecklingsarbete, kvaliteten på Bolagets produkter samt 
att Bolaget i övrigt framstår som en trovärdig partner. Det kan inte ute-
slutas att Bolagets potentiella samarbetspartners ställer finansiella krav 
på leverans av Bayns produkter, vilket i så fall kommer påverka Bolagets 
finansiella ställning negativt. 

INTRÅNG I IMMATERIELLA RÄTTIGHETER

Bayn innehar varumärkesskydd på vissa av sina produkter. Även andra 
bolag inom sektorn kan tänkas ha immateriella rättigheter som teore-
tiskt skulle kunna hävdas inkräkta på Bayns immateriella rättigheter. 
Detta skulle i sådant fall kunna innebära minskade intäkter och ökade 
kostnader för att få tillåtelse att utnyttja något annat företags immate-
riella rättigheter.

KUNDFINANSIERINGSRISKER / TREDJEPARTSRISKER

Efter eventuellt erhållande av en order kan risker föreligga att inte finan-
siering står till buds för de produkter som skall upphandlas och är finan-
sierade via offentliga medel, försäkringsbolag och delvis privata medel. 

SAMARBETSAVTAL

Bayn har idag vissa samarbetsavtal och kan komma att teckna ytterliga-
re avtal för samarbeten. Inom alla samarbeten finns risk att en part inte 
uppfyller sitt åtagande. En motpart kan till exempel hamna i ekonomiska 
svårigheter som omöjliggör denna parts fortsatta åtagande och även helt 
andra omständigheter kan komma att inverka på förutsättningarna för 
fortsatt samarbete. Framtida eventuella avtal om marknadsrättigheter 
etc. kan komma att utvecklas på ett sämre sätt än förutsett och avtal 
inom tillverkning och leveransavtal om varor kan komma att fungera 
otillfredsställande. 

INTJÄNINGSFÖRMÅGA OCH KAPITALBEHOV

Det kan inte uteslutas att det tar längre tid än förväntat innan Bolaget når 
de marginaler och de kassaflöden som Bolaget har som målsättning. Det 
kan inte heller uteslutas att Bayn i framtiden kan komma att söka nytt 
externt kapital. Det finns inga garantier att det i så fall kan anskaffas på 
för aktieägare fördelaktiga villkor. Ett misslyckande i att generera vinster 
i tillräcklig omfattning kan påverka bolagets marknadsvärde. Framtida 
kapitalanskaffningsåtgärder kan resultera i utspädning av ägandet i Bo-
laget för de aktieägare som väljer att inte delta i eventuella kommande 
nyemissioner.
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KREDITRISK

Bayn Europe AB (publ) har fastställt policies för att försäljning endast 
sker till kunder med tillfredsställande betalningshistorik och / eller be-
döms ha tillfredsställande solvens. Det kan emellertid aldrig uteslutas att 
Bolaget kommer att drabbas av kreditförluster i en sådan omfattning att 
verksamheten påverkas negativt.

VALUTARISK

Bayn har en en övervägande del av driftskostnaderna i svenska kronor, 
medan intäkterna till övervägande del är i euro. En varierande växelkurs 
kan inverka negativt på Bolagets lönsamhet under vissa perioder.

PRODUKTANSVAR

Försäljning av produkter är alltid förenade med risker att produkten inte 
håller måttet eller att kunder på annat sätt blir missnöjda med resultatet 
efter användning av produkten. Det kan inte uteslutas att kunder ställer 
anspråk på ersättning utifrån produktgarantier i större utsträckning än 
som ingår i de kalkyler som Bolaget gjort. Det kan inte garanteras att Bo-
lagets försäkringsskydd mot sådana ersättningsanspråk är tillräckliga för 
att kompensera för ekonomiska skador som Bolaget kan tillfogas i sam-
band med eventuella framtida krav på Bolaget.

IMMATERIALRÄTTSLIGA FRÅGOR

Värdet hos Bolagets tillgångar är till viss del beroende av förmågan att er-
hålla och försvara immateriella rättigheter. Varumärkesskydd kan omfat-
ta komplicerade rättsliga frågor. Det finns ingen garanti för att Bolagets 
immaterialrättsliga tillgångar kommer att ge tillräckligt upphovsrättsligt 
skydd. En tänkbar konsekvens av detta är att Bolagets konkurrenskraft 
försämras, med reducerade eller uteblivna intäkter som följd.

KONKURRENTER

Det kan inte uteslutas att konkurrensen inom de områden som Bolaget 
verkar blir hårdare än vad Bolaget idag förväntar sig. Framtida konkur-
rens kan komma från väletablerade globala aktörer med betydligt större 
förmåga att snabbt nå marknaden. Om Bolaget inte kan konkurrera ef-
fektivt med dessa aktörer kan framtida intäkter påverkas negativt.

BEROENDE AV NYCKELPERSONER

Bayn är beroende av ett antal nyckelpersoner. Vidare beror Bolagets 
framtida utveckling delvis på förmågan att attrahera och behålla kvali-
ficerad ledning samt personal för produktutveckling och marknadsfö-
ring. Det finns inga garantier för att Bolaget i alla situationer kan finna, 
rekrytera eller behålla personer med nödvändig kompetens för Bolagets 
befintliga eller framtida verksamhet. I denna riskfaktor kan även ingå det 
beroende av nyckelpersoner som gäller för Bolagets underleverantörer. 
Förluster av nyckelpersoner, liksom framtida misslyckanden att rekryte-
ra personer med nödvändig kompetens kan medföra negativ påverkan 
på Bolagets omsättning, intjäningsförmåga och resultat.

Övriga risker

POLITISKA RISKER

Allmänna medel kan till stor del vara en finansieringskälla till framtida 
försäljning. Sådana medel är beroende av politiska ställningstaganden 
och beslut. Det kan inte förutses av Bayn på vilka marknader sådana 
medel kommer att tillgängliggöras i önskad omfattning och utgör såle-
des en risk på de marknader där försäljningsinsatser förbereds. Lagstift-
ning inom området medicinala växter kan vara föremål för skiljaktiga be-
slut inom olika jurisdiktioner. Sådana beslut kan komma att försena eller 
påverka Bayns utrullningstakt inom detta område.

TECKNINGSFÖRBINDELSER OCH GARANTIER ÄR 
INTE SÄKERSTÄLLDA

Bolaget har erhållit skriftliga teckningsförbindelser och garantier inom 
ramen för nyemissionen. Bolaget har dock inte erhållit eller begärt bank-
mässig säkerhet för beloppet. Det finns därför en risk att de som under-
tecknat teckningsförbindelser eller garantier inte kan uppfylla sina åtag-
anden.

SKATTERELATERADE RISKER

Bayn har ett skattemässigt underskott av viss storlek i dagsläget. En 
ägarförändring i bolaget kan innebära förändringar i rätten att utnyttja 
detta underskott, delvis eller helt. En eventuell sådan ägarförändring och 
de skatterättsliga regler som då inträder måste beaktas av bolaget. Dessa 
regler är även viktiga att beakta vid inkomstdeklarationer för att undvika 
en felaktig hantering av underskottet. Det finns också en risk för föränd-
ringar av skattelagstiftningen som förändrar möjligheten till att utnyttja 
det skattemässiga underskottet i bolaget. I dagsläget känner inte styrel-
sen till någon eventuell förändring avseende detta område. 

RISKER MED ÄGARKONCENTRATION

Bolagets huvudägare, framför allt Confundi Group AB, FE Fonder samt 
PMU Projekt AB, äger vid erbjudandet tillsammans mer än 67 % av akti-
erna innan förestående emission. Detta innebär att dessa har möjlighet 
att utöva ett visst inflytande över bolaget i viktiga frågor som kräver två 
tredjedelars majoritet av aktieägarnas godkännande, såsom bolagsord-
ningsförändringar, fusioner, riktade emissioner samt vinstutdelning. Dy-
lika åtgärder skulle kunna påverka bolagets värde negativt. Ingen aktieä-
gare har vid tidpunkten för erbjudandet egen majoritet i bolaget eller en 
sådan storlek på ägandet att parten kan hindra beslut i frågor av allmän 
karaktär för bolagets verksamhet utöver vad som angetts ovan.
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Risker relaterade till bolagets värdepapper

MARKNADSRISKER

Efter listning av Bolagets aktie på relevant handelsplats kan periodvis be-
gränsad likviditet i aktien förekomma. Det går inte att förutsäga huruvida 
investerarnas intresse för Bolaget kommer att leda till en substantiell 
handel i aktien. Samtidigt föreligger det en risk att Bolagets värdepapper 
inte kommer att omsättas dagligen och att avståndet mellan köp- och 
säljkurs kan komma att vara stort. Marknadspriset kan komma att avvi-
ka avsevärt från teckningskursen. Det finns ingen garanti för att aktier i 
Bolaget kan säljas till en för innehavaren acceptabel kurs vid varje given 
tidpunkt. 

BOLAGETS AKTIEKURS

En investering i aktier i Bayn är, liksom investeringar i alla aktier, förenad 
med risk och det finns inte några garantier för att kursen för Bayns aktier 
vid planerad listning kommer att utvecklas positivt. Bolagets aktiekurs 
kan i framtiden komma att fluktuera kraftigt. Bland skälen till sådana 
variationer ingår kvartalsmässiga resultatvariationer, den allmänna kon-
junkturen och förändringar i kapitalmarknadens intresse för Bolaget. 
Detta innebär att det finns en risk att en investerare vid avyttringstillfället 
drabbas av en kapitalförlust.

HANDEL PÅ NASDAQ OMX FIRST NORTH

Bolagets aktie avses att, efter planerad ansökan om listning, handlas på 
NASDAQ OMX First North. NASDAQ OMX First North är en s.k. MTF, (Mul-
tilateral Trading Facility). En marknadsplats av detta slag ställer inte lika 
hårda krav på Bolaget avseende bl a informationsgivning, genomlysning 
eller bolagsstyrning, jämfört med de krav som ställs på bolag vars aktier 
är noterade vid en s k reglerad marknadsplats (”börs”). En placering i ett 
bolag vars aktier handlas på en MTF kan därför vara mer riskfylld än en 
placering i ett börsnoterat bolag.

LIKVIDITET I HANDELN

Likviditeten i handeln med Bolagets aktie kan, efter planerad listning, 
komma att vara begränsad. Detta kan förstärka fluktuationerna i aktie-
kursen. Begränsad likviditet i aktien kan även medföra problem för en 
innehavare att sälja sina aktier. Det finns ingen garanti för att aktier i 
Bayn kan säljas till en för innehavaren vid varje tidpunkt acceptabel kurs.

LOCK-UP

Styrelsens ledamöter och ledande befattningshavare, inkluderande stör-
re aktieägare, har förbundit sig att inför listning teckna s.k. lock-up avtal, 
där de förbinder sig att inte sälja aktier under de första 12 månaderna 
efter första listningsdag med ett undantag om 10 % av respektive äga-
res innehav samt respektive ägares innehav vid börsnoteringen. Efter att 
denna lock-up period har förlöpt kan det tänkas att en större ägare väljer 
att avyttra delar av sitt aktieinnehav. 

RISK RELATERAD TILL FÖRELIGGANDE 
NYEMISSION

Föreliggande erbjudande garanteras av en grupp utomstående aktörer 
som ställt garantier för tecknande av en större del av emissionslikviden. 
Dessa garanter har var och en förbundit sig att teckna aktier för ett visst 
belopp i det fall emissionen inte fulltecknas av befintliga aktieägare 
och allmänheten. De garanterade beloppen är inte säkerställda genom 
deposition av likvida medel, panter eller andra säkerhetsavtal. Således 
föreligger en risk att en del av det garanterade beloppet inte tillförs Bola-
get om betalningsförmågan hos någon garant skulle brista i ett läge där 
emissionsgarantin behöver påkallas. 

TECKNINGSOPTIONER

I föreliggande erbjudande utgörs instrumentet av s.k. units, som är ett 
”paket” med aktier och teckningsoptioner. Teckningsoptionen är en rätt 
att under en bestämd period i framtiden få köpa ett visst antal nyemitte-
rade aktier i Bolaget till ett i förväg bestämt pris. Teckningsoptioner kan 
överlåtas, och de teckningsoptioner som ingår i det aktuella erbjudandet 
avses att listas för handel vid NASDAQ OMX First North.

En teckningsoption har ett värde bara om det förutbestämda priset un-
derstiger marknadspriset för den underliggande aktien vid teckningstill-
fället. Detta medför att förändringarna hos optionens marknadsvärde kan 
bli kraftiga i båda riktningar, och att sannolikheten för att teckningsop-
tioner kan bli helt värdelösa är större än för exempelvis aktier.

Det kan således inte garanteras att de teckningsoptioner som ingår som 
en del i de ”units” som omfattas av föreliggande erbjudande kommer att 
öka i värde eller att de ens representerar ett värde vid den tidpunkt de lö-
per ut. Det kan heller inte garanteras att likviditeten i handeln med dessa 
teckningsoptioner är tillräckligt god för att de skall kunna avyttras till för 
innehavaren acceptabla villkor.
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INBJUDAN

I kraft av bemyndigande, lämnat vid extra bolagsstämma den 6 maj 2014, har styrelsen i Bayn Eu-
rope AB (publ) beslutat genomföra en ökning av aktiekapitalet genom nyemission av högst 833 333 
aktier. Samtidigt beslutades om att utge lika många teckningsoptioner (serie TO1). Två (2) teck-
ningsoptioner berättigar till teckning av en (1) aktie till kursen 18 kr/st under perioden 1 november 
– 30 november 2015. Teckningsoptionerna medföljer vederlagsfritt vid medverkan i föreliggande 
nyemission, enligt beskrivning i stycket ”Villkor och anvisningar”. Erbjudandet avser således en 
kombination av aktier och teckningsoptioner, vilken i detta Memorandum benämns ”unit” eller 
”units”. Utöver de units som omfattas av företrädesemissionen kan även en kompletterande riktad 
emission på motsvarande villkor, upp till maximalt ca 4 Mkr komma att beslutas i händelse av stort 
intresse.

Ovanstående innebär att efter genomförd nyemission kommer aktiekapitalet, vid antagande om 
full teckning men oaktat ev. kompletterande riktad emission, att öka med 183 333,26 kr, från nu-
varande 502 876,44 kr till 686 209,7 kr och det totala antalet aktier kommer att öka från 2 285 802 
till 3 119 135 aktier. De nyemitterade aktierna kommer då att motsvara ca 27 % av Bolagets kapital 
och röster. Skulle samtliga teckningsoptioner utnyttjas, under de antaganden som gjordes ovan, 
kommer de nyemitterade aktierna plus de aktier som emitteras vid utnyttjande av teckningsoptio-
nerna att tillsammans utgöra ca 35 % av samtliga utestående aktier och röster. 

Föreliggande nyemission är på förhand garanterad till ca 25 % av ett konsortium av utomstående 
emissionsgaranter, vilkas sammanlagda åtagande uppgår till ca 2,5 Mkr. Härtill kommer tecknings-
förbindelser samt garantier från befintliga aktieägare om ca 2,5 Mkr vilka lämnats av Bolagets stör-
re ägare. Emissionsgarantier och teckningsförbindelser uppgår således sammantaget till ca 50 % 
av hela emissionsbeloppet.

Härmed inbjuds, i enlighet med villkoren i detta Memorandum, allmänheten och institutionella 
investerare att teckna units i Bolaget.

Emissionskursen har fastställts till 12 kr per unit, vilket medför att Bolaget vid full teckning tillförs 
högst 10,0 Mkr, samt längre fram ytterligare ca 7,5 Mkr om samtliga teckningsoptioner som är en 
del av erbjudandet utnyttjas. Bolagets värdering före anskaffande av nytt kapital uppgår till ca 27 
Mkr. Emissionskostnaderna, såsom upprättande av Memorandum, arvoden till rådgivare och emis-
sionshantering beräknas uppgå till ca 0,9 Mkr, exklusive ersättning till garantikonsortiet om 0,25 
Mkr. Övriga kostnader i samband med emissionens genomförande uppgår till ca 0,3 Mkr och avser 
framför allt marknadsföringsaktiviteter i samband med transaktionen. 

De nya aktierna skall medföra samma rätt som de förutvarande aktierna i Bolaget. Vid överteck-
ning kommer styrelsen för Bayn att besluta om hur fördelning skall ske. Härvid kommer spridning 
av Bolagets aktie till så många nya ägare som möjligt att prioriteras, samt tillkommande ägare av 
institutionell karaktär som kan tillföra Bolaget ytterligare långsiktiga värden.

I övrigt hänvisas till redogörelsen i detta Memorandum, vilket upprättats av styrelsen i Bayn Europe 
AB (publ) med anledning av förestående nyemission. Styrelsen för Bayn, som presenteras på annan 
plats i dokumentet, är odelat ansvarig för innehållet i detta dokument och försäkrar härmed att alla 
rimliga försiktighetsåtgärder vidtagits för att säkerställa att de uppgifter som presenteras i doku-
mentet, såvitt styrelsen vet, överensstämmer med faktiska förhållanden och att ingenting är uteläm-
nat som skulle kunna påverka dess innebörd.

Stockholm, i september 2014

Styrelsen
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Socker finns överallt som en beståndsdel i vardagliga livsmedel och mat. För många 
år sedan, efter att jag som mor till två barn, fyllt i en enkät med kunskapen om att 
mina barns favorit dryck O’Boy innehåller mera än 80 % socker, fick jag kännedom om 
utfallet i denna enkät, där ’låg sockerhalt’ och ’inga konstgjorda sötningsämnen’ visade 
sig vara två av de tio viktigaste kriterierna för föräldrars köpbeslut. Forskning har 
bevisat att man kan bromsa åldrandet och senarelägga uppkomsten av 
åldersrelaterade sjukdomar som cancer och åldersdiabetes genom 
att äta färre kalorier. Ju tidigare man minskar kaloriintaget 
desto större effekt får det. Det finns idag inget tvivel om 
att konsumenternas medvetande om livsmedel och dess 
betydelse för hälsa och långt liv har antagit en ny nivå på 
global basis, vilket har resulterat i att lokala bestämmelser 
för varumärkning blivit mer krävande och komplicerade. 

Stevia är ett naturligt och kalorifritt sötnings-
alternativ som kan tillgodose konsumenternas 
behov och preferenser. Stevia har sedan en tid 
tillbaka blivit ett populärt och önskat sötnings-
alternativ som “natural sweetener” och är idag 
en trend inom konsumentsegment med inrikt-
ning mot sund livsstil.

Efterfrågan av stevia ökar allt mer efter god-
kännandet av steviaextrakt som livsmedelstill-
sats inom EU, men olika svårigheter kvarstår. 
Introduktionen av ett nytt sötningsmedel som 
mat- och dryckestillsats har alltid varit utma-
nande. Stevia är ett naturligt högintensivt söt-
ningsmedel som utvinns ur steviaväxten. Olika 
steviaextrakt kommer att få de egenskaper som 
blir följden av dels skilda odlingsmetoder, men 
även från den extraktionsprocess som används. 
Industrins utmaningar i övergången till att an-
vända stevia är dess högintensiva smakprofil, 
volymens påverkan relativt socker, samt efter-
levnad av antagen EU lagstifting. 

Min yrkesbakgrund som projektledare förde 
mig till en möjlighet att lära känna stevia. Jag 
blev fascinerad av de unika fördelarna och de 
goda sidoeffekterna. Av en tillfällighet fanns en 
koppling till min far, professor inom livsmed-
elstillsatser och professor Geuns, vid den tiden 
verksam med ansökan om EU-godkännande av 
stevia som livsmedelstillsats. Båda dessa kon-
takter, sammantaget representerande mer än 
50 års steviaforskning, gav mig en djupare för-
ståelse för stevia-världen och hur den förvän-
tas att utvecklas efter marknadens behov och 
stevia-applikationer kopplade till dessa behov. 
90 % av all steviaodling och steviaproduktion 
idag, globalt sett, sker i Kina. Kina är också ett 
ledande land för produktion av andra naturliga 

och hälsosamma livsmedelsingre-
dienser och naturliga extrakt. Jag 
är stolt över att de främsta stevi-
araffinaderierna och företagen inom 
steviaodling, och även ledningen för 
lokala regioner gav mig sitt stöd för en 
entreprenörssatsning i Sverige med mål-
sättning att sammankoppla kinesiskt ”can-do” 
med europeiskt ”know-how”. 

Tack vare mitt partnerskap med Lennart Holm-
ström och Första Entreprenörsfondens lång-
siktiga engagemang och uppmuntran, kunde 
Bayn som bolag bildas med gemensamma 
värderingar, professionalism och målsätt-
ningen till utveckling av steviateknologi. Idag 
samarbetar vi med världsledande företag inom 
livsmedelstillsatser och livsmedelstillverkning. 
Bayn har lyckats bli en erkänd aktör inom ste-
viaapplikationer, till stor del tack vare vår kom-
pentens, våra värderingar, vår kapacitet och in-
tegritet som vi lyckats förmedla till marknaden. 
Bayn har stora ambitioner inom steviaområdet 
och vi har implementerat ett rigoröst program 
för att säkerställa att varje sats av steviaex-
trakt, marknadsförda under samlingsvarumär-
ket EUREBA® har en konsistent kvalitet och rätt 
smakprofil.

Bayn tillhandahåller inte enbart enklare stevia/
basextrakt till livsmedelsproducenterna, utan 
också designade halvfabrikat/blandningar 
som innebär en genväg till ett färdiganpassat 
recept för avsedd applikation. Bayn utvecklar 
därifrån kundanpassade formuleringar som 
möjliggör färdigutveckling av den nya produk-
ten kunden önskar ta fram, vilket innebär söt-
ning med EUREBA och att produkten snabbt 
kan nå fram till butikshyllorna. 

Bayn har tillförts ca 9 Mkr under de senaste fem 
åren, vilka har använts till att bygga upp struk-
turer för kvalitetssäkring, uppbyggnad av orga-
nisation, utveckling av steviaformuleringar och 
forskning, affärsutveckling och utveckling av 
partneravtal. Vi söker nu ytterligare kapital som 
behövs för fortsatt kommersialisering, utveck-
ling av steviaformuleringar, utveckling av kund-
relationer och försäljning i ett läge när förut-
sättningarna för fortsatt marknadsgenomslag 
redan finns på plats.

Marknaden finns här redan nu och framtiden är 
mycket lovande. Vi är konfidenta med vår sats-
ning och vad vi avser att leverera kommande 
år för att svara upp mot marknadstrenden och 
kundefterfrågan. Vi behöver stärka oss kapital-
mässigt för den fortsatta resan och vår plan är 
att nå break-even under 2015, som också för-
utses bli Bolagets försäljningsmässiga genom-
brottsår.

Vänligen,

Lucy Dahlgren
VERKSTÄLLANDE DIREKTÖR

Bayn Europe AB (publ)
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R2GROUP

BAKGRUND OCH MOTIV

Marknad med tydliga drivkrafter
Det är idag viktigt att kunna erbjuda livsmedelindustrin alternativa 
sötningsmedel då de negativa hälsoeffekterna av ett under decennier 
stegrande kaloriintag har blivit tydliga över hela världen. På senare tid 
har dock även medvetenheten om vilka risker som ett överdrivet sock-
erintag kan medföra ökat betydligt. Mat och hälsa är centrala delar av 
människors liv och debatten om matens inverkan på vår hälsa är här för 
att stanna. Att minska vårt sockerintag är en av de viktigaste frågorna för 
framtiden. De kemiskt baserade sötningsalternativ till socker som idag är 
vanliga alternativ är förknippade med andra oönskade hälsorisker, varför 
naturliga alternativ är att föredra.

STEVIA
Stevia Rebaudiana Bertoni är en ört tillhörande familjen korgblommiga 
växter som har sitt ursprung från Paraguay men som också finns i bety-
dande utsträckning i Asien, inkluderande bland annat Kina och Japan. 
Stevia innehåller inga kalorier och påverkar inte blodsockret och är där-
med ett bra sötningsmedel för diabetiker. Steviaextrakt är 300-400 gång-
er sötare än socker på grund av de söta ämnen som finns i bladen som 
kallas steviolglykosider. Stevia är en tålig växt som inte är alltför kompli-
cerad att odla. 

För konsumenten finns flera betydande fördelar såsom att sötningsmed-
let är av naturligt ursprung, den är kalorifri, lämplig för diabetiker samt 
genererar ingen karies.

För livsmedelsindustrin 
är det ett lämpligt verk-
tyg för sockerreduktion och 
möjliggör utfasning av hälso-
farliga artificiella sötningsmedel. 
Stevia är även enkelt att introducera i 
produktion då växten är tålig och kan odlas utan bekämpningsmedel. 
Steviaextrakt har vidare lång hållbarhet, upp till tre år. Stevia är dessut-
om vattenlösligt. 

Nya produkter under utveckling
Bayn arbetar kontinuerligt med utveckling av nya applikationer. I dagslä-
get innehar bolaget 15 av partners lanserade produkter inom strösocker, 
godis, choklad, minttabletter, drycker, glass, müsli, marmelad, öl, mm. 
med sötning som baseras på EUREBA. Bayn har en unik egen forskning 
och utveckling för att ta fram nya varumärken och industriella recept.

DISTRIBUTIONSAVTAL MED BARENTZ OCH R2 GROUP
Bayn har ett distributionsavtal med Barentz som är Europas ledande 
distributör av livsmedelsingredienser. Därtill har nyligen ytterligare ett 
distributionsavtal tecknats med R2Group för att stärka närvaron på den 
nordiska marknaden. 

”We have tested more than 100 different 
deliveries of Stevia, the result shown that 

Bayns product EUREBA® has the best quality”
PROFESSOR JAN GEUNS

BELGIEN

”Bayn was ranked as our top three 
suppliers in terms of their product 

quality, price and their services”
HEINZ

EUROPA

ZBYSZKO
DRYCKER, POLEN

”EUREBA® has the purest taste so that 
we do not need any masking agent, 
thus reduced the costs”

”We have tested more than 20 
competitive products, EUREBA® 
was by far the best”
MULDER
MÜSLI, BELGIEN

R2 Group är ett danskt bolag inom livs-

medel, läkemedel, kemikalier och ytbelägg-
ningar som grundades redan 1884. Livsmed-
elssidan har en säljstyrka om 10 personer i 
Skandinavien, med lokala säljkontor i Sverige 
och Finland.

2013 omsatte R2 Group 550 Mdk. 2/3 av 

R2Group’s omsättning är relaterad till livsmed-
elsområdet och livsmedelsingredienser.

R2 Group’s innovationscenter är utrustat 

med en avancerad maskinpark som är anpas-
sad för olika typer av simuleringar och tester av 
kundprojekt.

Utvecklingslabbet har en personalstyrka 

om fem personer med gedigen teknisk kompe-
tens.

R2 Group har produktionsanläggningar i 

både Köpenhamn och Silkeborg, av vilka båda 
kan producera behovsanpassade pulverbland-
ningar.
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Bakgrund till bildande av bolaget
Bayn startades 2009 av Lucy Dahlgren och Lennart Holmström. Lucy 
Dahlgren hade dessförinnan, under 2007, åtagit sig rollen att som pro-
jektledare ansvara för uppbyggnad av steviaraffinaderier i Kina. Lucys 
far, prof. Yan Li, hade i sin roll som chef på avdelningen för livsmedels-
vetenskap och teknologi vid Jinan University Canton, Kina, redan sedan 
sent 80-tal arbetat med extraheringstekniker avseende örter tillsam-
mans med övriga på sin avdelning. Prof. Li visade sig inledningsvis inta 
en starkt negativ hållning till Lucys engagemang inom uppbyggnad av 
steviaraffinaderier. Detta eftersom prof. Li, uppbackad av motsvarande 
åsikter hos prof. Geuns som då forskade inom stevia vid Leuven Univer-
sity, Belgien, ansåg att marknadsgenomslaget för stevia inte främst är 
beroende av högkvalitativ råvara, utan även av utveckling av formule-
ringar och applikationer som kräver innovation och utvecklingsarbete. 
Till saken hör att det redan fanns ett 100-tal raffinaderier för stevia i Kina. 

Med starkt stöd från prof. Li och prof. Geuns och deras respektive veten-
skapliga nätverk etablerade Lucy kontakt med Lennart Holmström, som 
arbetade som VD för ett annat svenskt steviabolag. Lennart blev intres-
serad av de möjligheter som stevia erbjuder inom föreslagen inriktning 
och den gigantiska marknadspotential som finns. Med stöd av Kinas 
jordbuksdepartement och Kinas handelsdepartement, och efter ingåen-
de diskussion med några av de ledande kinesiska odlarna och raffinade-
rierna, startades Bayn Europe AB under 2009 och blev en aktiv medlem i 
EUSTAS, den europeiska intresseorganisationen för stevia under ledning 
av prof. Geuns. Denna organisation har som målsättningar att verka för 
befrämjande av stevia och relaterade produkter, relaterad forskning och 
hälsa. EUSTAS inlämnade en ansökan baserad på Prof. Geuns forsknings-
databas till EFSA (European Food Safety Authorization) i september 2007 
för steviaextrakt som tillsats i livsmedel, vilken senare beviljades i slutet 
av 2011. 

Investerat kapital
Totalt investerat kapital i Bayn uppgår för närvarande till ca 9 Mkr. In-
ledningsvis finansierades bolaget via mindre affärsänglar. Därefter har 
Första Entreprenörsfonden varit en signifikant investerare och är idag 
bolagets näst största aktieägare. Vid sidan om Bolagets grundare Con-
fundi Group AB och PMU Projekt AB, är Bronsstädet AB en betydande ak-
tieägare som investerade i Bolaget under 2011.

Motiv
Bayn har redan idag lanserat ca 15 varumärken med egna lösningar 
och ingredienser. Emissionslikviden avses främst att användas till dels 
uppskalning av försäljningsavdelningen, fortsatt produktutveckling och 
kommande varumärkesrelaterade kostander, samt dels för drift av bola-
get fram tills postitivt kassaflöde uppnås och därtill en reserv för oförut-
sedda utgifter. 

Bolagets målsättning är att på kort sikt skapa ett positivt kassaflöde och 
på medellång sikt uthållig god lönsamhet och kraftig tillväxt. Bayn har 
redan stort intresse från många aktörer och ser 2015 som ett komman-
de genombrottsår på grundval av den uppmärksamhet bland stora pro-
spektiva kunder som kommande marknadsintroduktioner under resten 
av 2014 och i början av 2015 förutses föra med sig. 

Stockholm, i september 2014
Styrelsen
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VILLKOR OCH ANVISNINGAR

Erbjudandet i korthet 
Erbjudandet omfattar teckning av units till ett belopp om totalt 9 999 996 
kronor vilket motsvarar högst 833 333 units till den fastställda emissions-
kursen om 12 kronor per unit. En unit består av en aktie och en vederlags-
fri teckningsoption. Två teckningsoptioner berättigar till köp av en aktie 
för 18 kr under utnyttjandeperioden 1 – 30 november 2015. 

Unit 
Aktierna och teckningsoptionerna som Erbjudandet omfattar gäller Bayn 
Europe AB (publ), aktie, ISIN SE0006261046 samt teckningsoption, ISIN 
SE0006261053. Aktierna och teckningsoptionerna har upprättats enligt 
svensk lagstiftning och är denominerade i SEK. 

Företrädesrätt till teckning 
Aktieägare i Bayn Europe AB äger ej företrädesrätt att teckna nya units. 

Emissionskurs 
Units emitteras till en kurs om 12 kronor per unit. Courtage utgår ej. 
Emissionskursen har fastställts av styrelsen. Minsta teckningspost är 550 
units. 

Teckningstid 
Teckning av nya units skall ske under tiden från och med den 22 septem-
ber 2014 till och med den 13 oktober 2014. Styrelsen förbehåller sig rätt-
en att, under alla omständigheter, fatta beslut om att förlänga tiden för 
teckning och betalning. 

Teckning av aktier 
Anmälan om teckning skall göras på anmälningssedel, ”Anmälningsse-
del för förvärv av units i Bayn Europe AB” och skickas till Aktieinvest på 
den förtryckta adressen på anmälningssedeln. Anmälningssedel finns att 
ladda ner från Aktieinvest FK AB:s hemsida, www.aktieinvest.se eller på 
bolagets hemsida, www.bayn.se. 

Ofullständigt eller felaktigt ifylld anmälningssedel kan komma att läm-
nas utan åtgärd. Endast en (1) anmälningssedel per tecknare kommer 
att beaktas. I det fall fler anmälningssedlar insändes kommer enbart den 
sist erhållna att beaktas. Vid de fall depå är kopplad till kapitalförsäkring 
eller investeringssparkonto vänligen kontakta din förvaltare för teckning 
av aktier. Observera att anmälan är bindande. 

Tilldelning 
Vid tilldelning kommer styrelsen att eftersträva att Bayn Europe AB får en 
bred ägarbas. Tilldelningen kan dessutom helt eller delvis komma att ske 
genom slumpmässigt urval. Bolaget har fastställt en indikativ lägsta nivå 
för enskild tilldelning på 550 units. Vid överteckning beslutar styrelsen i 
Bayn Europe AB om tilldelning av units vilket innebär att tilldelning kan 
komma att ske med färre antal units än anmälan avser eller helt utebli. 

Besked om tilldelning 
Som bekräftelse på tilldelning av units tecknade utsänds ett besked i 
form av avräkningsnota om tilldelning, vilket beräknas ske den 16 okto-
ber 2014, enligt vilken det framgår hur många units som tecknaren till-
delats. 

Tilldelade units som tecknats skall betalas enligt instruktion på avräk-
ningsnotan om tilldelning tre bankdagar efter utställande av avräknings-
nota. Inget meddelande utgår till dem som inte erhållit tilldelning. Units 
som ej betalats i tid kan komma att överlåtas till annan. Betald likvid som 
ej tagits i anspråk kommer att återbetalas. 

Ränta utgår ej på emissionslikvid som återbetalas eller på eventuellt 
överskjutande belopp. 

Handel i aktien och teckningsoption
Aktien och teckningsoptionen planeras att kunna tas upp till handel på 
NASDAQ OMX First North, förutsatt att godkännande för upptagande till 
handel erhålles, från och med den 12 november 2014. 

Leverans av aktier 
När emissionen är registrerad hos Bolagsverket bokas aktier och teck-
ningsoptioner ut på angivet VP-konto/depå. Registrering hos Bolagsver-
ket beräknas ske cirka en vecka innan planerad första listningsdag på 
NASDAQ OMX First North. 

Rätt till utdelning 
De nyemitterade aktierna medför rätt till vinstutdelning från och med av-
stämningsdagen för den utdelning som beslutats närmast efter emissio-
nens registrering. Utbetalning av utdelning ombesörjs av Euroclear eller, 
för förvaltarregistrerade innehav, i enlighet med respektive förvaltares 
rutiner. 

Offentliggörande 
Resultatet av nyemissionen kommer att offentliggöras genom pressre-
lease och på bolagets hemsida.

ANMÄLNINGSSEDEL SKICKAS TILL
Aktieinvest FK AB
Emittentservice
113 89 Stockholm  

ALTERNATIVT SCANNAS/MAILAS IN TILL
emittentservice@aktieinvest.se 

Tel: 08 - 5065 1795 
Fax: 08 - 5065 1701 
www.aktieinvest.se 
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VERKSAMHETSBESKRIVNING

Bolaget är specialiserat på framtagning av formuleringar med steviabaserade produkter 
för industriell framställning och volymförsäljning under varumärket EUREBA®, 
med säljinsatserna främst inriktade på europeiska och internationella företag inom 
livsmedels- och dryckesindustrin. Diskussioner med flera stora livsmedelskoncerner och 
företag har pågått i ca 3 år. 

Kundbesök och offerter har t.ex. lämnats till Heinz, Leaf, Procordia, 
Stabburet, Fazer och andra internationella företag. På basis av lämnade 
prover och offertdiskussioner har Bolaget fått bekräftat att de produkter 
som tagits fram är av bästa kvalitet och att prisbilden är mycket konkur-
renskraftig. Många av de företag som Bolaget har diskussioner med för 
framtida leveranser är intresserade att teckna leveransavtal för upp till 
5 år med Bayn som huvudleverantör. Dessa möjligheter skall hanteras 
i relation till prisfluktuationer. Alla inköp av raffinerade produkter, pris, 
kvalitetsfrågor, logistik etc. kommer att handläggas av Bayns ledning i 
Sverige med stöd av lokalt placerad organisation i Kina. Prispåverkan 
är främst beroende på kostnader för bladråvara som normalt sett utgör 
ca 60 % av totalkostnaden. Organisationen kommer även att svara för 
priskontroll av bladråvara genom egna inköpskanaler. Med fyra eller fler 
möjliga leverantörer ökar leveranssäkerheten och möjlighet att erhålla 
rätt produkt till rätt pris.

Godkännande inom EU 
Europeiska marknaden erhöll godkännande avseende steviaextrakt som 
livsmedelstillsats i Q4 2011. Den Europeiska marknaden har haft en stark 
utveckling efter detta godkännande med en mycket hög tillväxt i antal 
produkter med stevia. Bayn har ett antal pågående förhandlingar och 
projekt inom Europa för försäljning av produkter inom drycker, marmela-
der, ketchup, bordssocker, choklad mm.
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Om EUREBA
Intresset för stevia har varit hett på marknaden i USA allt sedan FDA-
godkännandet erhölls i december 2008 för generellt säker användning 
(GRAS) som livsmedelstillsats. Steviaextrakt är även sedan november 
2011 godkänt som livsmedelstillsats inom EU i 31 st livsmedelskategorier. 

Smakprofilen och konsistensen hos steviaextraktet beror på de 11 smak-
komponenterna i steviabladet, särskilt halten och fördelningen mellan 
steviosid och Reb A. Själva steviabladen är vanligtvis den högsta kost-
nadsposten vid framställning av steviaextrakt upp till 70% av totalkost-
naden. Det är normalt att 70 kg steviablad räcker till 1 kg steviaextrakt i 
många odlingsområden. Dock, i Kina behövs bara ca 25-30 kg bladråvara 
för att framställa motsvarande kvantitet steviaextrakt. Detta på grund 
av historiken i Japan med kommersiell användning och den förädling 
av plantan och utveckling av extraheringsteknik som gjorts i Kina, där 
odling förekommit under årtionden för användning på den japanska 
marknaden. 

Stevia har, även om det är mycket sött, en något bitter eftersmak med 
inslag av lakrits vilket framför allt beror på steviosidhalten, vilket har 
begränsat acceptansen som ersättning för vanligt socker. Reb A enskilt 
skiljer sig däremot från dessa nackdelar i och med dess profil med rund 
och ren smak. Bayn är av uppfattningen att Reb A har en mer passande 
smakprofil för den europeiska marknaden då den är mindre bitter och 
har mindre eftersmak av lakrits än steviosid, men även ekonomiska fak-
torer har betydelse i valet av Reb A:

 ¿ Patentmöjligheter: Reb A har erbjudit ett antal möjligheter till pa-
tentskydd kring formuleringar och applikationer med andra naturli-
ga ingredienser, vilket ger möjligheter till starka marginaler och viss 
exklusivitet om dessa produkter visar sig framgångsrika.

 ¿ Uppfattningen av steviosid: Även om uppfattningarna skiljer sig så 
har tidigare lanseringar av steviosidbaserade sötade produkter då-
ligt renommé, då smakupplevelsen i vissa fall inte uppfyllt markna-
dens förväntningar. Genom att satsa på Reb A kan Bayn undvika att 
förknippas med denna historik och kan i stället hävda sina produkt-
recept som helt nya, naturliga och säkra att använda. 

 ¿ Undvika etablerad konkurrens: Stevia är inte en hyllprodukt som lätt 
ersätter socker i mat och drycker. Genom att fokusera på egenfram-
tagna Reb A baserade recept kan Bayn undvika att konkurrera med 
redan etablerade och nytillkommande potentiella aktörer och pro-
ducenter.

 ¿ Steviaextrakt är upp till 400 gånger sötare än socker vilket gör utfyll-
nad och konsistens till utmaningar som måste kunna lösas. Här kom-
mer Bayns innovativa strategi till sin rätt med möjlighet att ta fram 
recept med naturliga ingredienser som fyller dessa behov, samtidigt 
som andra hälsofördelar kan uppnås.

Ovanstående återspeglas i valet av produktnamn för marknadsföring 
inom EU, EUREBA, EU-REB A.

2 0



Bayn idag 
Bayn Europe AB är kunskapsbaserat och innovativt företag med starka 
rötter från vetenskaplig forskning och utveckling inom steviaområdet 
med dokumenterat framgångsrika och kostnadseffektiva produktfram-
gångar inom socker- och kalorireduktion med naturliga ingredienser. 
Förutom interna resurser och medarbetare med djupa kunskaper inom 
området och gedigna erfarenheter från läkemedelsindustrin, finns även 
samarbeten med ledande professorer inom steviaforskning och livsmed-
elsforskning, både i Europa och Kina. 

Bayns affärskoncept är att, via strategiska partnerskap med ledande eu-
ropeiska distributörer av livsmedelsingredienser, utveckla, marknadsfö-
ra och sälja naturliga och kalorifria sötningsmedel och andra naturliga 
ingredienser med mervärden i form av teknisk support till den europeis-
ka mat- och dryckesindustrin. 

Bayn är ett B2B företag med ett initialt fokus att nå ut till livsmedelstill-
verkare i Europa. Med i dagsläget distributionsavtal med Barentz och 
R2Group, finns förutsättningar att nå ut till samtliga prioriterade euro-
peiska delmarknader. Barentz har ca 150 tekniska säljare inom livsmed-
elsingredienser fördelade på 28 europeiska länder. R2Group har fokus 
på Norden och kompletterar därmed Barentz som har tyngdpunkten på 
övriga europeiska länder. R2Group är en dansk företagsgrupp som under 
2013 omsatte ca 500 MDKK under god lönsamhet och har säljorganisa-
tion för framför allt Norden. R2Group har även ett eget innovationscenter 
och laboratorium för utveckling av livsmedelsingredienslösningar.

Kvalitetskontroll med egen personal av odlingsområde i Kina

Bayns marknads- och säljavdelning är lokaliserad i Stockholm. Slut-
kundbearbetningen och försäljningen till dryckes- och livsmedelsindu-
strin sker via de kontrakterade distributörerna. Mindre volymer beställs 
normalt inför testlansering från Barentz centrallager i Holland, medan 
större volymer skeppas direkt från Kina via av Bayn kontrakterad leve-
ranspartner. Bayns leveransvillkor är normalt FOB (Free on Board) i kine-
sisk hamn, medan distributörernas villkor normalt är fram till kundens 
europeiska lager. Bayn fakturerar distributören som i sin tur fakturerar 
slutkund. Bayn har således fasta rutiner avseende leverans- och fakture-
ring, medan teknisk support och säljaktiviteter sker i olika länder under 
ansvar av distributörerna. 

BAYNS VISION OCH LÅNGSIKTIGA MÅLSÄTTNING

Bayns affärskoncept kom till utifrån målsättningen att kunna möta kund-
förväntningar, efterfrågan och krav från marknaden avseende naturliga 
sötningsmedel. Kunderna förväntar sig att deras strategiska leverantör 
av kalorifria naturliga sötningsrecept skall vara konkurrenskraftig idag 
såväl som i framtiden, med en pålitlig och långsiktigt varaktig leveran-
törskedja. Dessutom kräver de hög kunskapsnivå, teknisk support och 
kompletterande utvecklingsresurser. 
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dimensioner som etik, miljö och ekologiska hänsynstaganden. EUREBA 
Basic tillverkningen baseras på oberoende utvärdering och selektering 
av de bästa och mest engagerade leverantörerna, vilket borgar för en 
flexibel och dynamisk leverantörskedja med möjlighet att välja från ett 
antal leverantörer och produktionsenheter. Således kan en snabbfotad 
organisation adresseras för uppfyllande av skiftande volymer från tid till 
annan. Därmed kan en hög grad av anpassningsförmåga uppnås, vilket 
kan vara en avgörande konkurrensfördel för god kundtillfredsställelse. 

Bayn är en aktiv medlem i SIK – Institutet för livsmedel och bioteknik, ett 
svenskt industriforskningsinstitut. SIK’s syfte är att stärka livsmedelsfö-
retagens konkurrenskraft. SIK är ett dotterbolag till SP Sveriges Tekniska 
Forskningsinstitut AB. Bayn har regelbundna månadsmöten med SIK i 
rådgivningssyfte och för statusrapportering.

Bayn har tagit fram en smakkaraktäristik i samarbete med SIK, vilket har 
gett EUREBA Basic en grundplattform för applicering i olika födoämnes-
kategorier. 

EUREBA Intense designas och utvecklas av Bayns egen teknikavdelning 
i Stockholm. EUREBA Blends är en samlingsbeteckning för framtagna 
basrecept som kan modifieras och optimeras för aktuell kunds specifika 
behov. Denna produktstrategi adderar mervärde i kundkontakterna ef-
tersom kundens utvecklingsbehov kan reduceras, kostnaderna minskas 
och riskerna likaså i samband med nyutveckling av produkter. 

Flavoring
Coloring

EUREBA Functional
Industrial recipe for tailor-made application

EUREBA Intense
Blends with other natural ingredients for bulk,

taste profile and cost-in-use

EUREBA Basic
Stevia extract

EUREBA SOM PRODUKT

Bayns produkter marknadsförs under samlingsnamnet EUREBA, vilket 
innebär fokus på Reb A och den europeiska marknaden, EU. EUREBA är 
positionerat på marknaden som en kvalitetsprodukt som levereras till-
sammans med mervärden som kompetens, innovation och kundanpas-
sade lösningar. 

Det finns framför allt två underkategorier av EUREBA – EUREBA Basic, vil-
ken enbart består av högkvalitativ extraherad stevia och EUREBA Intense, 
vilket är en blandning av Reb A och en naturlig kompletterande ingredi-
ens vilket gör att slutprodukten uppfyller krav på fyllighet, konsistens och 
smak. Bayn har etablerat ett heltäckande tekniskt supportsystem med 
teknisk dokumentation som stöd för EUREBA Basic, till stöd för kunder 
som enbart har behov av en enda tillsats av hög kvalitet. EUREBA Intense 
är en genväg i utvecklingshänseende till färdigt recept för kunder, speci-
ellt små och medelstora livsmedelstillverkare, som har behov av specifikt 
anpassade naturliga sötningsrecept. Detta är en god hjälp för att snabba 
på utvecklingen inför en planerad lansering av ny hälsosam produkt. 

Framställning av EUREBA Basic är utkontrakterad till fyra tillverkare i Kina 
som uppfyller Bayns kvalitetsprogram, vilket följer Bayns CCP standard 
(Critical Control Points, för uppfyllande av kritisk smakprofil och renhet). 
Bayn har genomfört en omfattande studie i vart och ett av de utvalda raf-
finaderier utifrån teknik- och kvalitetsfokus med hela kedjan, från odling, 
raffinering, extrahering, tillverkning till gedigen och kontinuerlig kvali-
tetskontroll. Detta har innefattat kriterier som produktionsprocesser, ka-
pacitet, effektivitet, erfarenhet, kvalitetsuppfyllande, historik, samt även 

Bayns produkter marknadsförs under samlingsbegreppet och varumärket EUREBA.
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EUREBA Intense är både en teknisk och konceptuell produkt med specifik 
formulering och krav på minimumkvantiteter inför leverans. Även vissa 
andra ingredienser kan levereras från Bayns distributörer i samband med 
orders, vilket kan ge bättre total leveranskalkyl och tillföra mervärde i 
kundrelationen. EUREBA Intense planeras att produceras i Barentz’s eller 
R2Group’s respektive produktionsanläggning, beroende av aktuell kund 
och förutsättningar i övrigt. IP-skydd är en nyckelfråga i sammanhanget 
att ta ställning till och behöver utredas ytterligare inför detta steg.

Kunderna, mat och dryckestillverkarna, har ofta sina egna etablerade 
kontakter med externa underleverantörer med utvecklingsavdelningar 
för smaksättning av slutprodukten, för att få fram en slutprodukt där rät-
tigheterna tillfaller kunden. I vissa fall, där det av olika anledningar är 
motiverat, samarbetar Bayn med IFF, världens näst största aktör inom 
smaksättning för bistående med att ta fram slutformuleringen i ett pro-
jekt. IFF är strategisk partner till Barentz i Europa och har i samband med 
genomförda projekt erfarit den rena smakprofilen i EUREBA. Det normala 
flödet i ett utvecklingsprojekt är att Bayn ger support till distributörens 
säljavdelning för att kunna lansera utvecklingsprojekt med EUREBA Bas 
eller EUREBA Intense. IFF kan kopplas in i ett senare skede för att slutföra 
arbetet med smaksättning och arom, vilket är deras specialitet.

Fler än 300 utvecklingsprojekt med EUREBA Bas har startats av mat- och 
dryckestillverkare i Europa genom samarbetet med Barentz. Framgång-
arna för EUREBA ligger i förmågan till förståelse av samt kunskap om ste-
viaextrakt i olika applikationer i mat och dryck. Dessa EUREBA-baserade 

produkter och lösningar avses att expanderas över tid. Allt fler blandning-
ar tas fram och kan utgöra baskomponenten i nya utvecklingsprojekt. Allt 
fler produktområden kringgärdas på detta sätt och utvecklingssträckan 
kortas ned för nytillkommande kunders önskemål. 

EUREBA Intense designas för att fånga upp marknadstrender och vad 
som efterfrågas av marknaden. Bayn lägger inte enbart vikt vid söt-
ningsaspekten när en steviabaserad blandning tas fram, utan dimensi-
oner som kan ge fler naturliga fördelar och näringsämnen, baserade på 
naturliga ingredienser, vägs också in. Följande aspekter är ledord vid ut-
veckling av EUREBA blandningar:

 ¿ 3-i-1 EUREBA ger sötning, volym och konsistens samtidigt som sock-
erhalt och kaloriintag begränsas

 ¿ Kalorireduktion – volymen som bortgår vid sockerreduktionen er-
sätts med naturliga fiberhaltiga alternativ med lågt kaloriinnehåll. 
Inga snabba kolhydrater eller stärkelsehaltiga ingredienser som ger 
kalorier utan sötma. 

 ¿ Konkurrenskraftig prisbild – EUREBA blandningar kan kundanpassas 
i möjligaste mån till den budget som projektet ifråga har, allt från låg-
budget till premiumkvalitativa val för högsta kvalitet. 
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Bayn har tagit fram en smakkaraktäristik i samarbete med SIK, vilket har gett EUREBA Basic 
en grundplattform för applicering i olika födoämneskategorier. 

SMAKPROFILER

EUREBA/Sucrose     Equivalent sweetness to sucrose 8g/100g
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Enligt den årliga branschprognosen ”12 Key Trends in food, nutrition & health 2014”, kommer naturliga 
funktionella alternativ på första plats som ledande tillväxttrend inom matsektorn. Sockerreduktion är 
också en viktig trend. Det är en målsättning att vidareutvecklingen av EUREBA-plattformen skall följa de 
ledande trenderna och kunna ta tillvara positioner som öppnar sig i värdekedjan. 

Tolv nyckeltrender inom mat, näringsämnen 
och hälsa (ref: www.new-nutrition.com)

BAYNS VÄG TILL MARKNADEN OCH FÖRSÄLJNING

Anledningen till Barentz strategiska val av Bayn som partner, enligt fritt 
översatt citat från pressreleasen som kommunicerades den 13 januari 
2013: ”Vårt fokus är kvalitet, service och innovation, vi vill erbjuda våra 
kunder den mest högkvalitativa stevia som finns att uppbringa i mark-
naden. EUREBA är en kvalitetsprodukt och Bayns team erbjuder oss även 
applikationssupport och är mycket innovativa i sin egen forskning inom 
nya applikationer för stevia. Alla dessa fördelar var mycket viktiga för oss 
vid valet av Bayn som stevialeverantör”. – Geert Ingelbert, vice VD, Ba-
rentz Food Solutions. 

Bayn lyckades nå marknaden genom sitt exklusiva samarbete med Ba-
rentz, den ledande europeiska distributören av livsmedelsingredienser. 
Barentz har aktiviteter i 28 europeiska länder och 7000 industriella kun-
der spridda över Europa.

Bayn genomför utbildningsdagar, återkommande säljmöten och gemen-
samma kundbesök tillsammans med sina distributörers lokala säljteam. 
Barentz har en platt organisationsstruktur vilket för med sig att anpass-
ning sker efter varje lands unika förutsättningar och behov, vilket ger Ba-
rentz god marknadsinsyn och goda kundrelationer i varje land. 

300 igångsatta EUREBA utvecklingsprojekt har rapporterats i Barentz 
CRM system. Bayns säljsupport och ansvar för olika regioner fördelas in-
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ternt på härför ansvariga personer. Projektuppföljning och statusrappor-
tering sker regelbundet till Bayn. 

Den allra första kommersiella ordern lades av Polens tredje största 
dyckestillverkare, Zbysko, vilken idag använder mer än 40 ton artificiel-
la sötningsmedel i sin produktion. Bayns målsättning för 2014 är att 15 
produktlanseringar ska genomföras, vilket motsvarar intäkter på 6 MSEK 
under marknadsintroduktionsperioden. Det långsiktigt potentiella or-
dervärdet i Barentz nuvarande kundportfölj har uppskattats till 280 mil-
joner euro baserat på att de artificiella sötningsmedlen ersätts och att 
sockerandelen ersätts till 20 %. 

Bayn har undertecknat en avsiktsförklaring med Dupont/Danisco för le-
verans av steviaextrakt avseende deras sötningssystem på global basis. 
Danisco som är en global gigant avseende livsmedelstillsatser har mål-
sättningen att utveckla naturliga sötningssystem i samarbete med en på-
litlig stevialeverantör. I valet av samarbetspartner var följande kriterier 
utslagsgivande:

 ¿ En långsiktigt pålitlig leverantör

 ¿ Ekonomi/prisbild som möjliggör planerat genomförande

BAYNS MANAGEMENTMODELL – BAYN HOUSE

Bayns kompetenser inom produktutveckling och angränsande discipli-
ner består av biologer och forskare inom livsmedelsområdet. Experterna 
på kemi och kvalitet har rekryterats från de svenska multinationella läke-
medelsföretagen. 

Bayns effektiva metod för marknadsgenomslag har bidragit till lägre 
driftskostnader för organisationen och lägre kapitalkostnader. 

Bayns managementmodell – Bayn House – står för affärsutvecklingsstra-
tegierna fram tills effektivt genomförande. Allt sedan grunden lades för 
denna modell har kärnvärden som passion, pålitlighet, samarbetsförmå-
ga och integritet byggts in och utvecklats under det att leveranskedja, 
kvalitetssystem och utvecklingsavdelning intagit sin nuvarande väl fung-
erande form. Detta är ett arbete som fortgår och utvecklas över tid. Dessa 
värdegrunder är en förutsättning för att utveckla Bayn i enlighet med den 
vision som finns.
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Organisation

Styrelsen för Bayn har sedan verksamheten inleddes strävat efter att Bolaget skall ha 
en så liten och kostnadseffektiv organisation som möjligt. Under utvecklingsfasen 
har därför i huvudsak externa konsulter engagerats när behov har förelegat. Inför 
emissionens genomförande utgörs den anställda personalen av 11 personer med 
nationaliteter från Sverige, USA, Kanada och Kina.

BAYNS ORGANISATIONSSTRUKTUR

EXECUTIVE

Lennart Holmström
CFO

Claes Wenthzel

R&D

Bing Lu
QA/QC

Stefan Malmstam
MARKET AND SALES

Lucy Dahlgren
EUREBA & INNOVATION

Suzanne Preddie-Atterby

INDEPENDENT SCIENTIST

Prof. Yan Li
Prof. Jan Geuns

QA/QC DOCUMENTATION

Roger Holmström

KEY ACCOUNT

TECHNICAL SUPPORT

Nina Sundqvist

COMMUNICATION

Elisabeth Kempemo

MD

Lucy Dahlgren

SHARED 
VALUES

STRATEGY STRUCTURE

SYSTEMS

STYLE

STAFF

SKILLS

McKinseys modell används för att analysera Bayns organisationsstruk-
tur. Bayns delade värderingar (Shared Values) är grundbultar i övertygel-
sen att det behövs naturliga alternativ för reduktion av socker- och kalo-
riintag som gynnar enskilda individer och i förlängningen hela samhället. 

Bayn har en mycket platt organisationsstruktur som för med sig effektiv 
resursallokering och god koordinationsförmåga och effektivitet.

Detta utgör själva fundamentet för Bayns företagskultur – hur Bolaget 
skall åstadkomma mer innovation och samtidigt kunna anpassa sig till 
löpande förändringar med Bolagets effektiva resultatförmåga länkade till 
ett antal olika faktorer. 
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Bayns strategiska hörnstenar i organisation och målsättningar illustreras i figuren ovan.

VISION: TO BE A LEADING PROVIDER OF NATURAL 
SOLUTION FOR SUGAR AND CALORIE REDUCTION

MISSION: TO CREATE SUSTAINABLE VALUE 
GROWTH TO OUR STAKEHOLDERS

BUSINESS 
STRUCTURE

&
CONTINUOS 

IMPROVEMENT

SHARED VALUES, COMITTED COMPETENCES

EUREBA & 
INNOVATION

SALES & 
GROWTH

RESEARCH AND 
DEVELOPMENT

ESTABLISHED QUALITY 
PROCEDURES

ENSURED SUPPLY 
PROCUREMENT

INTEGRITY AND FLEXIBILITYTECHNICAL AND APPLICATION SUPPORT

MARKNADSFÖRING

Bolagets marknadsföring och etablering av leverantörs- och samarbets-
partners sköts främst av VD Lucy Dahlgren i samarbete med främst Su-
zanne Preddie Atterby och Nina Sundqvist.

FÖRSÄLJNING

Försäljning av Bolagets EUREBA-baserade produkter planeras ske genom 
flera kanaler:

Samarbetande ”white-label” producenter, egen bearbetning av större 
producenter i samarbete med utsedda distributörer samt via fristående 
distributörer och via genomförda utvecklingsprojekt som materialiseras 
i EUREBA-försäljning. 

Försäljningsutsikterna beskrivs närmare under avsnittet som berör verk-
samhetsbeskrivningen.

ÖVRIGA PRODUKTER/VARUMÄRKEN

Bayn planerar att ta fram fler EUREBA-produktlinjer framöver, av vilka 
följande förtjänar att särskilt framhållas: Choklad, fruktsmaker, ketchup, 
konfekt och utvecklingen mot produktlinjer ger möjlighet att kunna till-
handahålla volymleveranser av EUREBA Blends inom uttalade produkt-
kategorier och att i samband med det erbjuda kostnadsmässiga konkur-
rensfördelar såväl som effektiva logistiklösningar. 

BAYNS KVALITETSARBETE

Bayn har tagit fram ett managementsystem för kvalitetsfrågor som byg-
ger på decennier av erfarenheter från kvalitetsarbete inom svenska mul-
tinationella läkemedelsbolag. Detta system hanterar kvalitetsfrågor på 
detaljnivå ända från plantering av steviaplantor fram till färdig produkt. 
Bayns kvalitetssystem verifierar en jämn och god kvalitet inom fastlagda 
toleranser avseende produktens renhetsgrad, hygienfaktorer och från-
varo av rester från bekämpningsmedel. Kvalitetssystemet, Bayn Quality 
Management System, är framtaget och implementerat i enlighet med 
standarden inom EU för läkemedelsindustrin och utgör en branschledan-
de och systematiskt komponerad metodologi. Kvalitetssystemet är en av 
grundbultarna i Bayn som bolag. Samtliga underleverantörspartners har 
förbundit sig till de kvalitets- och miljöpolicys som kvalitetskoden före-
skriver.

BAYNS FORSKNING OCH UTVECKLING

Bayns FoU avdelning har tagit fram ramverk för metodiken avseende 
utveckling av kalorireducerade EUREBA formuleringar. Bayns FoU har 
granskat strukturen på steviaextrakten och analyserat de 5 % orenheter 
som finns i dessa. En hypotes har i dessa arbeten varit att den upplevda 
sötman av stevia är en funktion av interaktionen mellan sockerandelen 
och sötmareceptorn på tungan, och att den kvarvarande steviastrukturen 
binder sig på ett ostrukturerat sätt till cellytan vilket i kombination ger en 
förlängd sötmaupplevelse och även den karakteristiska lakritsliknande ef-
tersmaken. Dessa studier har bidragit till Bayns innovationer inom stevia-
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området resulterande i olika applikationer med reducerat sockerinnehåll 
och färre kalorier, och även givit fler positiva följdeffekter och hälsoförde-
lar genom inblandning av andra naturliga ingredienser.

Bayn arbetar med en konkret plan för sin steviaforskning i samarbete 
med svenska och europeiska ledande universitet, med målsättning att 
kunna ta fram naturliga kalorifria sötningsapplikationer som kan komma 
att göra stor skillnad för folkhälsan globalt.

Bayn har under kapitalknappa omständigheter etablerat ett laboratori-
um i egna lokaler med basutrustningar för att kunna ta fram grundformu-
leringar av EUREBA, främst för sylt och drycker. Valideringar och tester 
utförs i det egna laboratoriet, alternativt hos SIK.

APPLIKATIONSOMRÅDEN

Formuleringar för god smak och god hälsa med följande egenskaper: Väl 
balanserad kvalitet i sötma som lämpar sig för att kombinera med andra 
naturliga och funktionella ingredienser, utmärkt lösningsbarhet i vätskor 
och högvärdiga stabilitetsegenskaper.

Bayn är en aktiv medlem i vetenskapliga forskningssammanslutningar 
såsom EUSTAS (European Stevia Association), SIK (ett svenskt institut 
för livsmedel och bioteknik), China-Sweden Life Science Association, etc. 

Bayn har mycket aktivt deltagit i konferenser inom området för minskad 
sockerkonsumtion och steviarelaterade symposier, där synergier presen-
teras för att nå bättre genomslag för stevia och bättre kunskapsnivå kring 
stevias möjligheter för att nå målen för minskad sockeranvändning.

Marknadsföring av bolagets produkter sker via de kontrakterade distribu-
törerna, ”word-of-mouth” samt genom att Bayn deltar på ett antal kon-
ferenser och mässor varje år utöver regelbundna utskick av nyhetsbrev.

BAYNS TEKNISKA SUPPORT

Det finns ingen applikationslösning inom steviasötningsmedel som fung-
erar för alla produkter inom mat och dryck. Smakupplevelsen är den 
mest kritiska framgångsfaktorn för marknadsgenomslag och steviafor-
muleringen måste anpassas för varje enskild produkt. 

Stevias karaktäristiska eftersmaker bitterhet och lakrits är egenskaper 
som saktar ned marknadsgenomslaget, medan dessa är grunden för 
Bayns arbetsområde med innovationer och framtagning av ”recept” och 
paletter av halvfabrikat med formuleringar för senare slutanpassning till 
enskilda produktrecept. Bayns in-house kompetens inom forskning, pro-
duktdesign och produktutveckling har stärkt kundrelationerna. Bayn ger 
kunderna applikationssupport i deras produktutvecklingsprojekt som en 
integrerad del av Bayns produkterbjudande. 

Bayn samarbetar med nyckelpersoner verksamma på forskningsinstitut 
och ledande universitet inom området, såväl som med världsledande 
akademiska forskare, vilket i slutänden ger kunderna tillgång till det allra 
senaste inom naturliga kalorifria sötningsmedel. 

PRODUKTUTVECKLING OCH PRODUKTION

Bayn har mycket kompetent personal där alla utvecklare är högskoleut-
bildade inom kemi, biologi och systemutveckling med goda kunskaper 
inom livsmedelsområdet. Bayn har utvecklat en process för att kvalitets-
säkra produkterna vid tillverkning.

AFFÄRSSYSTEM

Bayn har utvecklat ett eget serverbaserat informationssystem som län-
kas till Barentz sharepoint-system för effektiv kommunikation. ”EUREBA 
newsletter” går ut till distributörerna. Finansiell rapportering sker med 
hjälp av extern tjänst på månadsbasis. Betalningar sker med hjälp av 
Fortnox modul som är länkad till orderhantering och CRM-system.

Målsättningar kommande år
Bayn lämnar inga prognoser. Dock är marknaden enligt ovan mycket om-
fattande. Bolagets förhoppningar är man står inför en snabb expansion 
kommande år. 2015 förväntas  bli Bolagets genombrottsår.
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MARKNAD

Marknaden för steviaprodukter 
I USA har redan ett antal produkter lanserats med stevia som sötnings-
medel t. ex en table top sweetener (Truvia). Coca Cola har lanserat 
drycker, Sprite Green, Odwalla Juice och Witamin Water. Pepsi Co har 
produkterna Sobe Lifewater och Tropicana Juice, allt sötat med stevia. 
I Japan har stevia använts som sötningsmedel sedan 1970-talet och har 
med framgång blivit ett av de vanligaste på marknaden, således en redan 
mogen föregångsmarknad med hög penetrationsgrad.

Coca-Cola i Sverige har lanserat Coca-Cola life som finns tillgängligt i Sve-
rige sedan början på september. Sverige och UK är de två första länder-
na att lansera produkten i Europa. Denna cola-dryck med färre kalorier 
innehåller en tredjedel mindre socker och en tredjedel färre kalorier än 
vanlig cola-dryck och sötman kommer från Stevia.

En drivande faktor för att hitta naturliga kalorifria alternativ till socker 
är den ökande övervikten hos jordens befolkning och med den följande 
sjukdomar, framförallt diabetes typ II. I USA har över 23 milj. människor 
diabetes II, motsvarande 7,8 % av befolkningen. Ca 1,4 miljarder av jor-
dens befolkning lider idag av övervikt och det ökar ständigt. I USA har an-
delen överviktiga barn fyrdubblats på 30 år. Företag kommer beroende 
på den ökande övervikten och minskande subventioner på socker att se 
en ökande efterfrågan på kalorifria alternativ. Steviaprodukter kommer 

att spela en viktig roll inom den ökande trenden med naturliga och funk-
tionella livsmedel. 

Stevia kommer att användas inom flera områden där det efterfrågas ka-
lorireducerande produkter inom livsmedel och dryckesindustrin. Några 
exempel är drycker, sylt, godis, mejeriprodukter, bordssocker, juicer, mm. 

Prioriterade marknader för Bayn att sikta in sig på initialt är, England, 
Holland, Tyskland, Frankrike, Polen och Skandinavien. Bolagets största 
potentiella marknader finns i Nordamerika, Mellanöstern samt på sikt i 
Kina.

Bayn har gjort ett antal marknadsstudier på egen hand utöver de som går 
att köpa kommersiellt samt även använt externa konsulter såsom de le-
dande aktörerna inom industriella marknadsstudier Mintel och Leather-
head. Bayn har tillgång till Barentz databas över internationella produkt-
lanseringar vilket ger kunskap om senaste marknadsdata. 
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Livsmedelsmarknaden globalt
Livsmedelsmarknaden är mycket omfattande och globala mat- och 
dryckesindustrin beräknas ha ett värde på cirka 7 biljoner USD. I Sveri-
ge är livsmedelsindustrin den fjärde största industrigrenen och omsätter 
närmare 200 miljarder kronor årligen. Det finns ca 3 000 livsmedelsföre-
tag i Sverige.

Trender som driver marknaden
Trender som driver marknaden för Steviaprodukter är bla flera variabler 
som påverkar utvecklingen inom livsmedelsindustrin i allmänhet samt 
marknaden för sötning av produkter såsom hälsoaspekter, miljöperspek-
tiv, industriutveckling och konsumentpåverkan.

Den kanske mest alarmerande situationen i världen i detta avseende är 
fetma och diabetes som ökar lavinartat. Receptet mot dessa folksjukdo-
mar i världen är förbättrad kost och aktiv livsstil. Socker och livsmedels-
industrin och handeln har ett stort ansvar för situationen. 2013 uppgick 
antalet människor med diabetes världen över till 382 miljoner och 2035 
tros antalet uppgå till 592 miljoner.

2008 var 1,4 miljarder människor över 20 år överviktiga och en halv mil-
jard av dessa klassades som feta. Dessutom beräknades 2011 ca 40 miljo-
ner barn under 5 år vara överviktiga.

I ett globalt perspektiv har marknaden för Stevia i dagsläget en penetra-
tion som illustreras i bilden intill.

Bayn ser goda kommersiella möjligheter att ta en position på en starkt 
växande marknad.

Baserat på rapportering från USDA (United States Department of Agricul-
ture) har världens sockerkonsumtion för år 2008/2009 estimerats till ca 
190 miljoner ton. Med ett sockerpris på 1 600 kronor per ton motsvara det 
ett marknadsvärde på över 300 miljarder kronor. Eftersom sockersubven-
tioner i många länder håller på att omprövas kan stevia komma att ut-
göra ett väsentligt alternativ i många produkter. Marknaden för kemiska 
sötningsmedel är motsvarande ca 10 % av den totala sockerkonsumtio-
nen. Här är framförallt aspartam (56%) och sucralose (23%) domineran-
de på marknaden. Många konsumenter och myndigheter är oroade kring 
artificiella sötningsmedels cancerogena och neurologiska sidoeffekter 
samt negativ miljöpåverkan, och företag ser konkurrensmässiga fördelar 
med en naturlig produkt som stevia. 

Samhället står idag inför ett paradigmskifte vad gäller synen på socker 
och artificiella/syntetiska sötningsmedel. I och med en ökad medveten-
het hos konsumenter och producenter om riskerna förknippade med ett 
högt kaloriintag och ett växande intresse för naturliga ingredienser, un-
dersöker livsmedelsproducenter i allt högre grad möjligheten att lansera 
nya produkter med stevia som sötningsmedel. I dagsläget upplever Bayn 
ett omfattande trendbrott vilket återspeglas i en ökning av antalet och 
storleken på de offerter som efterfrågas avseende produkter innehållan-
de stevia.

Sötning av livsmedel och drycker
Det finns två huvudkategorier av sötningsmedel avseende mat och dryck: 
bulksötningsmedel och sötningskoncentrat (High Intensity Sweete-
ners, HIS). Bulksötningsmedelen, inkluderande olika sockervarianter, 
benämns även som “nutritive sweeteners” och har en teknisk funktion 
förutom den sötande effekten. De bidrar till utfyllnad och ökad viskositet 
och bidrar därmed till hur maten upplevs, medan sötningskoncentat en-
dast fyller uppgiften som sötningsmedel. 

SOCKER 38 MDR USD

KONSTGJORDA 
SÖTNINGSMEDEL 
7 MDR USD

NATURLIGA
SÖTNINGSMEDEL 
2 MDR USD
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Kännetecknande för gruppen sötningsmedel inom sötningskoncentrat 
(HIS) är att de är helt kalorifria och därför brukar nyttjas för att reduce-
ra eller minska kaloriintaget i näringsprodukter och drycker, samt att de 
inte har någon teknisk funktion för konsistens etc. Vissa produkter be-
höver sådana tekniska funktioner som HIS sötningsmedel saknar. Det-
ta innebär att en funktion som normalt finns vid användning av socker 
måste tillföras på annat sätt, genom ytterligare tillsats av bulkutfyllnads-
medel eller genom att bara ersätta socker eller annat bulksötningsmedel 
till viss del. 

Drivkrafter och storlek på marknaden för 
naturliga kalorifria sötningsformuleringar
Behovet av minskat kaloriintag i mat och dryck ökar allt mer på grund 
av folkhälsoproblemen med diabetes och fetma, men även pga. ökande 
skatter i vissa länder på socker. Negativ inställning till artificiella söt-
ningstillsatser är den främsta drivkraften till utvecklingen av marknaden 
för naturliga kalorifria alternativ.

Euromonitor har tagit fram internationella data avseende användning-
en av sötningskoncentrat, vilken under 2008 uppskattats till 77,183 ton, 
varav merparten utgörs av artificiella sötningsmedel som sackarin, as-
partam, AcesulfameK, sucralose och cyclamate. 70 miljoner ton bulk-
sötningsmedel användes varav den vanligaste bulksötningsprodukten, 
förutom socker, utgjorde 700 579 ton.

Frost & Sullivan har tagit fram en rapport som pekar mot att marknaden 
för sötningskoncentrat (HIS) globalt kommer att gå från 2 miljarder USD 
till 12 miljarder USD fram tills 2017. Detta kan även uttryckas som att na-
turliga sötningsmedel utan kalorier förväntas inneha ca 20% marknads-
andel globalt för sötningsmedel 2017. 

Steviabaserade sötningsmedel inom EU
Människor har generellt en förkärlek till sötade födoämnen och socker 
är den vanligaste tillsatsen för att tillgodose detta behov. Allt tydligare 
problem med fetma och hjärt- och kärl-åkommor som kan härledas till 
för högt intag av socker är dock den långsiktiga följden, detta med anled-
ning av allt socker som tillförs vår mat och dryck. Utvecklingen mot lägre 
sockerhalt, ”light-foods”, med färre kalorier är den största drivkraften för 
nyutveckling av produkter. 

Idag har nästan alla ”socker-fria” produkter tillsatser av artificiella söt-
ningsmedel såsom sackarin, aspartam och sucralose likväl som en del 
andra potentiellt giftiga kemikalier. Detta innebär att det i nuläget är 
mycket stort intresse för att kunna gå över till naturliga och hälsosamma 
sötningsmedel med inga eller färre kalorier, men med motsvarande söt-
ningseffekt. Det är dock sällan så enkelt som att bara kunna ta bort sock-
ret och ersätta det med ett naturligt alternativ. Sockret har andra effekter 
på konsistens och volym som önskas och inte är helt lätt att ersätta. Olika 
sötningsmedel har också olika smakprofiler varför olika sötningsmedel 
ofta blandas för att tillgodose konsumenternas förväntningar. Ytterligare 
försvårande är att konsumenter på olika marknader har skiljaktiga för-
väntningar om hur en produkt skall smaka. 

Stevia har visat sig utgöra det bästa alternativet vad avser naturliga söt-
ningsmedel allt sedan FDA godkännandet 2008 (GRAS, Generally Recog-
nized As Safe), en uppfattning som stärkts efter europagodkännandet av 
steviaextrakt som livsmedelstillsats erhölls under november 2011. Idag 
har stevia en unik position bland sötningsmedel som det enda kommer-
siellt gångbara naturliga och kalorifria sötningsmedlet för den globala 
livsmedels- och dryckesindustrin. 
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STEVIOLGLYCOSID FRÅN BLADEXTRAKT SMAKPROFIL SÖTHETSGRAD % I BLAD

Reb A Sweet 200-450 Up to 70 %

Stevioside Bitter 200-300 Up to 70 %

Reb B Bitter 300-350 Less than 10 %

Reb C Bitter 50-120 Less than 10 %

Reb D Sweet 250-300 Less than 10 %

Reb E Bitter 150-200 Less than 10 %

Dulcoside A Bitter 50-120 Less than 10 %

Steviol Bioside Bitter 50 Less than 10 %

Rubusoide Bitter n/a Less than 10 %

Stevia är ett naturligt sött blad som ur-
sprungligen kommer från Paraguay. Ste-
via blev godkänt i Japan som tillsats redan 
1970. Kina blev det första industrialiserade 
landet med egen odling och extrahering 
under tidigt 80-tal. Stevia kan odlas utan 
särskilda arrangemang i många delar av 
världen och har nyttjats under århundra-
den för dess söta smak och har även nytt-
jats som medicinalört mot fetma och för 
behandling av dåliga blodsockervärden. 

I Japan har stevia använts som sötnings-
medel sedan 1970-talet och har med 
framgång blivit ett av de vanligaste på 
marknaden, således en redan mogen fö-
regångsmarknad med hög penetrations-
grad.

Steviablad är ca 30-45 gånger sötare än 
socker medan steviaextrakt, det söta 
pulvret som utvinns ur steviabladet, kan 
bli upp till 400 gånger sötare än socker, 
dock helt utan kalorier. Det finns 11 söt-
ningskomponenter, kallade steviolglucisi-
der, med olika karaktäristiker av vilka Reb 
A och Steviosid är de huvudsakliga. Stevia 
är stabilt inom ett brett temperaturområ-
de och är inte tand-degenerativt. Stevia 
är vidare lämpligt för diabetiker och vissa 
studier pekar till och med på att det kan 
ha en positiv effekt på diabetesdrabbade 
(Stevia and Steviol glycosides, 2007, Jan 
Geuns).

Stevia är en naturlig sötningskälla inom 
huvudgruppen sötningskoncentrat (HIS). 
Idag finns ett fåtal ytterligare naturliga 
HIS tillsatser tillgängliga ur ett europeiskt 
legalt perspektiv. Ett flertal naturliga HIS 
tillsatser har däremot tagits fram i USA 
och i andra länder, vilket framgår i vidstå-
ende tabell. Med en kombination av natur-
lig HIS tillsats och naturlig bulktillsats kan 
eftersträvad smak och struktur vara möjlig 
att uppnå i avsedd mat eller dryck.

NATURLIGA SÖTNINGSKONCENTRAT SÖTHET RELATIVT SOCKER

Rebaudioside A 400

Other Stevia extracts 250

Glycyrrhizin 50

Thaumatin 2 000

MOGROSIDE 
(MONK FRUIT OR LUO HAN GUO) GRAS IN US

Miraculin HIS No GRAS Novel food in EU

Monellin No approval -only Japan

Brazzein US pending no EU Approval

Curculin Approved in Japan not in VS or EU

Pentadin No Data, no approvals

Mabinlin No Data no approvals

Osladin No Data no approvals

Monatin No data no approvals

BULKSÖTNINGSMEDEL SÖTHET RELATIVT SOCKER

Inulin 0,1

Erythritol 0,7

Sorbitol 0,6

Glycerol 0,6

Mannitol 0,5

Isomalt 0,65

Lactitol 0,4

Xylitol 1

Tagatose 0,92

Maltitol 0,9
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Det har gjorts många produktlanseringsaktiviteter allt sedan EU-godkän-
nandet i november 2011. Enligt en rapport från Mintel har 754 nya produk-
ter förekommit som pågående utvecklingsprojekt utifrån steviaextrakt 
inom EU-området mellan januari 2012 fram tills maj 2014. Produktlanse-
ringarna kategoriserade enligt vissa kriterier och för olika länder framgår 
i nedanstående uppställning. Hittills är det främst i Tyskland, Frankrike 
och Storbritannien som de nya steviabaserade produkterna tas fram.

Trots det stora intresset och antalet framtagna produkter och lanseringar 
har inte marknaden översvämmats av det antal produkter som förvän-
tades. Marknaden för steviabaserade produkter har därmed inte slagit 
igenom ännu, vilket kan bero på ett antal faktorer:

 ¿ Stevia är inte känt av konsumenter och efterfrågas därför inte 

 ¿ Begränsad teknisk expertis i branschen att ta fram steviabaserade 
produkter

 ¿ EU-regler begränsar till viss del användningen rakt av pga. dess ur-
sprung som en helt naturlig råvara

 ¿ Inslag i smakprofilen av bitterhet och lakrits för vissa steviaprodukter

 ¿ Inga direkta kostnadsfördelar i användningen jämfört med kemiska 
sötningsalternativ, förutom stevias naturliga ursprung och hälso-
samma profil

 ¿ Svårigheter i applikationerna med anledning av produktinkonsis-
tens och kvalitetskillnader mellan olika leverantörer

Bayn har levererat ca 900 steviabaserade provextrakt men av dessa syns 
f.n. endast ca. 300 st i Barentz’s CRM system. Förutom drycker är några 
av de nya produkterna flingor, bredbara pålägg, yoghurt och glass. Söt-
ningsprodukter och läskedrycker utgör ca två tredjedelar av antalet nyin-
troduktioner, medan choklad är det näst största området. 

Ovanstående indikerar att många producenter är medvetna om stevia-
trenden, men att de är avvaktande till att ta fram och lansera nya pro-
dukter pga. osäkerheterna i produktutveckling och det faktum att sådan 
försäljning riskerar att kannibalisera på den egna försäljningen av mot-
svarande produkter av kassakokaraktär sötade med kemiska/artificiella 
sötningsalternativ. Detta förhållningssätt kommer att svänga i takt med 
att konsumentmedvetandet gör att naturliga och hälsosamma alternativ 
blir mer kända och stevia därmed efterfrågas i större utsträckning.

Trots att övergången till stevia som sötningsbas tar längre tid än förvän-
tat finns flera anledningar för Bayn till stark optimism om framtiden:

 ¿ EUREBA har rankats som ett av de tre bästa alternativen 
med beaktande av pris och kvalitet av ledande tillverkare av 
mat och drycker, dessa inkluderar bland andra Heinz, Pro-
cordia, Leaf och Danisco, etc. 

 ¿ Fler än 300 projekt har igångsatts och är därmed aktuella 
prospects för Bayn

 ¿ 9 framgångsrika testlanseringar med EUREBA-baserade söt-
ningsrecept har genomförts och 8 st planeras för genomför-
ande inom 2 år.

 ¿ En första EUREBA order har erhållits från Zbyszko, Polens 
tredje största dryckestillverkare, avseende ett smaksatt vat-
ten efter rigorös utvärdering

 ¿ Över tid ökande (mer seriöst) intresse från olika intres-
segrupperingar

 ¿ Möjlighet till ökad acceptans i och med den ökade kontak-
ten med marknaden

2012 2013 YTD2014

Sweeteners & Sugar 89 81 18

Sugar & gum Confectionery 16 56 24

Chocolate Confectionery 29 32 19

Juice drinks 10 43 23

Carbonated soft drinks 15 42 12

RTDs 23 35 10

Water 8 41 3 

Dairy 26 12 12

Other beverages 6 27 4 

Total: 226 398 130

2012 2013 YTD2014

Germany 39 56 13

UK 21 32 21

Spain 23 33 15

Belgium 24 25 13

Finland 19 25 10

Netherlands 17 22 12

Sweden 10 23 11

Norway 5 29 5

Poland 10 17 10

Total: 194 315 125
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Konkurrenter/Branschkollegor
Fokus hos flertalet marknadsaktörer är att tillhandahålla lager eller od-
ling av stevia, vilket Bayn inte har behov av då Bolaget har leveransavtal 
med producenter i Kina. I tillägg bör sägas att steviaråvara har en begrän-
sad hållbarhet, i skördat tillstånd upp till ca 3 år innan det normalt sett 
föreligger risk för minskad användbarhet, samt att användning av natur-
liga steviablad inte är godkänt enligt EU lag, till skillnad från steviaextrakt 
(steviol-glycosider).

Det finns två typer av konkurrenter till Bayn, dels steviabolag som inves-
terat i odling samt raffinaderier och hela leveranskedjan, samt smaksätt-
ningsfokuserade företag som tillhandahåller slutliga formuleringar till 
kunderna. Bayns strategi är att positionera EUREBA inom det senare om-
rådet genom att erbjuda konkurrenskraftiga priser och unika produkter/
varumärken. 

Bayn Europe är inte ett renodlat bolag inriktat på Stevia. Bayn är ett 
forskningsrelaterat marknadsdrivet unikt bolag med en organisation in-
riktad på utveckling av recept innehållande Stevia för globala marknads-
aktörer. 

Bayns strategi är att positionera sig i marknaden som en högkvalitativ 
leverantör av unikt formulerade varumärken för att optimera högsta möj-
liga värde till bolaget. Bayns konkurrenter bör delas upp i analysen i olika 
kategorier baserade på om de befinner sig i samma nisch som Bayn.

Bayn kan utan problem höja sin leveranskapacitet utan att drabbas av 
ökade kostnader för bolaget. Bayns position är god med en stor potential 
att tillgodose marknaden med produkter vid en större efterfrågan utan 
att bolagets kostnadskostym höjs. Detta är en konkurrensfördel gente-
mot bolagets konkurrenter. Bayns utvalda producenter säkerställer att 
Bayn erhåller Stevia till konkurrentmässiga priser vilket ger bolaget en 
styrka och trygghet då man slipper bygga upp ett lager av råvara. Jämfört 
med konkurrenter är Bayn mer marknadsorienterat istället för en aktör i 
en leverantörskedja.

Jämfört med andra Stevia bolag så är Bayn mer marknadsorienterat. 
Bayns affärsplan är baserad på kunskap istället för kostnader för ett stort 
lager. 
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PURECIRCLE, CARGILL

TRADERS

Pris

Låg

Låg Hög

PURECIRLE

Bolaget är listat på AIM-börsen i London. Be-
sitter en vertikalt integrerad leverantörskedja 
med tunga gjorda investeringar inom stevia-
odling och raffinering. Har annonserat ett antal 
samarbeten och har hög konsumentkännedom 
i USA. Flera partnerskap med bland annat Döh-
ler och Firmenisch. Hade intäkter om ca 45,2 
MUSD under 2012.

CARGILL 

Global leverantör av livsmedelsingredienser. 
Bistod inom forskning kring stevia som ledde 
fram till godkännande av FDA och EFSA. Cargills 
varumärke Truvia var en av de första kommersi-
ella steviaprodukterna. Arbetar främst i samar-
beten med odlare, ”giganter” inom food & be-
verage och är knappast jämförbara med spelare 
inom de segment som Bayn avser att adressera.

INGREDION

Samarbetspartner med japanska Morita. Har li-
cens från Morita för vissa immateriella och tek-
niska rättigheter i Nordamerika, samt är dist-
ributör av Moritas steviasötningsmedel även i 
vissa andra länder runt om i världen.

SGF / IMCD

USA-bolag med odlingskapacitet i Kalifornien 
och raffineringskapacitet i Kina. Marknadsför 
den renaste RebA 99%. Exklusivt partnerskap 
med IMCD i Europa. 

SUNWIN / WILD FLAVOR 

Kinesisk producent och distributör som inklu-
derar steviaprodukter. Sunwin är listat på OTC-
QB. Samarbetar med flavoring företaget Wild 
flavor. 

GLG

Kanadabaserat steviabolag, noterat på (Nas-
daq: GLGL) (TSX: GLG). Stora investeringar i ste-
viaodling samt raffinaderier i Kina. Fokuserar 
på Asien och USA-marknaden. 

SWEET LEAF

Ett amerikanskt bolag med fokus på konsu-
mentmarknaden. 

SUNFRUIT / STEVIA BIOTECH

Indiskt bolag med fokus på steviaodling, verk-
samt på den lokala marknaden. Söker enligt 
uppgift distributionspartner för den europeiska 
marknaden. 

GRANULAR

Svenskt bolag med ursprung från verksamhet 
inom Fair Trade med koppling till lokala odlare i 
Paraguay. Noterades på Alternativa Aktiemark-
naden i augusti.

Fokus hos ovanstående aktörer är i flertalet fall 
att tillhandahålla lager eller odling av Stevia, 
vilket Bayn inte har behov av då Bolaget har 
leveransavtal med producenter i Kina. I tillägg 
bör sägas att steviaråvara har en begränsad 
hållbarhet, i skördat tillstånd upp till ca 3 år 
innan det normalt sett föreligger risk för mins-
kad användbarhet. Dessutom är användning 
av naturliga steviablad inte godkänt enligt EU 
lag, till skillnad från steviaextrakt (steviol-gly-
cosider).

FÖLJANDE BOLAG ÄR KONKURRENTER:
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Övriga konkurrenter
Ytterligare några konkurrenter som Bayn har idag är bla SGF och IMCD. 
IMCD är en ledande mat utvecklare i EU som är en stark konkurrent till 
Barentz. Bayns konkurrensfördelar är bla att man har ett större fokus på 
RebA 97 % vilket ger en bredare spridning gentemot marknaden. Bayn 
binder inte kapital i form av lager vilket är en konkurrensfördel gentemot 
andra aktörer. Bayns övriga konkurrenter fokuserar inte på utveckling av 
egna varumärken eller lanseringar vilket innebär att dessa inte har kun-
skap om marknad etc på samma sätt som Bayn har.

EUREBA varumärke kontra 
smaksättningsaktörer
Marknadens smaksättningsaktörer har generellt färdiga formuleringar 
för sockerersättning. Aktörerna är globala och multinationella och foku-
serar på mat, dryck och frukostprodukter med stora produktionslinjer. 
Stevia är en konkurrent till dessa och det kan ta tid att ställa om dessa 
produktlinjer till att bli kompatibla med Stevia inom den naturliga söt-
ningsmarknaden. Bayn fokuserar på basformuleringar vilket ger kunder 
mer flexibilitet att optimera sin produkt till respektive marknad. Bayns 
varumärke EUREBA lanseras internationellt inom denna nisch tillsam-
mans med distributören Barentz och R2Group.

Stevia har ingen kostnadsfördel gentemot artificiella sötningstekniker, 
dock är det naturligt och vetenskapligt dokumenterat att det inte ger 
några biverkningar. Jämför man kostnaden med vanligt socker så uppgår 
dessa till ungefär samma nivå, ibland med en lägre kostnad för Stevia. 
Kostnaden för Stevia kommer sannolikt att sjunka i takt med att markna-
den ökar och efterfrågan ökar och producenter får en större omsättning 
för sina lager.

EUREBA varumärke kontra Stevia Blends 
Bayn utvecklar sitt egna varumärke. Stevia-aktörer bildar ofta strategis-
ka allianser med smaksättningsaktörer för att om möjligt sälja produkter 
som sin egen blandning till potentiella kunder. Denna typ av aktörer är 
Bayns konkurrenter.

ALTERNATIVA SÖTNINGSTEKNIKER

HÖGPOTENT SÖTNING FRAMSTÄLLS FRÅN TILLSTÅND PÅ OLIKA 
MARKNADER NACKDELAR NATURLIGT URSPRUNG

SGs Plant EU US Asia Conservative legislation YES

Acesulfame- K Chemical Global Safety NO

Aspartame Chemical Global Safety NO

Cyclamate Chemical EU and several other markets Safety NO

Saccharin Chemical Global Safety NO

Sucralose Chemical modified EU USA and several other 
Markets

Safety NO

Miraculin Plant GRAS but not as a sweetener 
EU novel food Japan Additive

Prolonged sweetness YES

Curculin Plant Japan additive Prolonged sweetness YES

Glycyrrhizin Plant EU USA Flavor enhancer YES

Brazzein Plant - Produced from GM corn No 
safety data

YES?

Mabinlin Plant Japan: additive Difficult to produce Need 
GMOs

YES?

Monatin Plant No No safety Data YES

Monkfruit Plant US Japan China YES

Thaumatin Plant Sweetener: EU Japan 

USA: flavoring Israel 

Has not proven to be very 
popular

YES 

JÄMFÖRELSE SOCKER
ARTIFICIELL 

SÖTNING STEVIA/REB A

KALORIINNEHÅLL Högt Inget Inget

SYNTETISK Nej Ja Nej

Till skillnad mot dessa aktörer så är inte Bayn den som lanserar produk-
ten ut i marknaden till konsumenter etc. Bayn äger varumärket EUREBA. 

 ¿ Cargill – global food giant, high US visibility 

 ¿ Corn product in partnership with Morita, high US visibility 

 ¿ Ceneva-based Natural Taste Consulting – solution provider

 ¿ Wild Flavor – in partnership with Sunwin

 ¿ Döhler – in partnership with Purecircle

 ¿ Nordzucker – in partnership with Purecircle

 ¿ Beneo – food ingredient solution company 

 ¿ Firmenich – Flavour giant in partnership with Purecircle
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BAYNS KOMPARATIVA FÖRDELAR ÄR

Produkt / Innovation 

 • Forskningskapacitet för nya Stevia app-
likationer 

 • Lösningar, produktutveckling samt 
starka kundsamarbeten

 • Möjliga synergier med alla samarbets-
partners

Teknisk support

 • Generell vägledning for sockerreduk-
tion och naturliga sötningsmedel

 • Steviabaserade formuleringar och ny 
produktutveckling för att använda na-
turliga råvaror

 • Projekt inklusive support service för:
 – Problemkännedom
 – Problemlösning
 – Smak och kostnader

Kontrollsystem vid leverans av 
Stevia.

Samarbeten med 
sötningsleverantörer och allt 
efter kunders behov.

Brett produktutbud samt 
utvecklingsresurser 

Världsledande steviaforskare 
knutna till Bayn

Möjlighet till bevisade studier 
inom Stevia 

Etablerade kvalitetssystem

 • Kvalitetssystem - från idé till en slutlig 
EUREBA produkt

 • Unikt kvalificerad personal med erfa-
renhet inom EU

 • Skapa kvalitetssystem för respektive 
motpart/kund

 • Kvalitetsrapporter för varje transport

Etablerad leveranskedja

 • Personal etablerad i Kina 
 • Trovärdiga Just In Time leveranser
 • Långa samarbetsavtal inom tillverkning 

och producenter
 • EUREBA ska ha en igenkännande smak
 • Solida relationer i Kina för expansion av 

Stevia

Varumärken samt mönsterskydd och patent
Bolaget arbetar fortlöpande med immaterialskydd och varumärkes-
skydd. Patent är ingen strategi som hittills har utnyttjats, dock kan det 
aktualiseras i framtiden. Bolaget har i stället som policy att jobba med 
”Coca-Cola modellen”, vilket innebär att framtagna steviaformuleringar 
är strängt bevarade företagshemligheter. Detta kompletteras med varu-
märkesskydd för EUREBA, takk!, och på sikt för fler varumärken.

Under 2010 erhöll Bayn varumärkesskydd för EUREBA i Sverige. 2013 ut-
ökades skyddet till att gälla i hela EU samt i ytterligare ett antal länder 
globalt. För varumärket takk! har Bayn under 2014 erhållit varumärkes-
skydd i samma regioner.
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BOLAGSLEDNING OCH STYRELSE

I styrelsen ingår Lennart Holmström, styrelsens ordförande. 
Representerar PMU Projekt AB. Har 35 års ge-
digen erfarenhet från exekutiva befattningar 
inom bygg- och fastighetsområdet, bland an-
nat från det internationella konsultbolaget Hi-
fab och BPA. Lennart har arbetat inom steviom-
rådet sedan 2008 och har tidigare varit VD för 
ett annat svenskt steviabolag, Granular.
Antal aktier: 302 014 st via bolag PMU 
Projekt AB 

Peter Werme. Har mer än 20 års erfarenhet från 
positioner inom finansområdet, framför allt 
inom kapitalförvaltning. Representerar FE Fon-
derna. Peter var med i det team som grundade 
ABB Investment Management och ABB Funds 
1986/87, där han arbetade under tio års tid. Peter 
har varit medgrundare och förvaltare av hedge-
fonder inom både SEB och Handelsbanken. Pe-
ter har också ansvarat för förvaltning av svenska 
aktier hos Länsförsäkringar och verkat som ana-
lytiker hos Custos. Peter Werme har en MBA exa-
men från Uppsala Universitet. Peter är ansvarig 
för finansieringsfrågorna inom styrelsen.
Antal aktier: 545 559 st, företräder  
FE Fonderna

Elisabeth Bylund, har bakgrund från SAS 
Group, bl. annat som Vice President Commer-
cial och Vice President Strategic Development 
inom SAS International. Arbetar idag med egna 
investeringar.
Antal aktier: 54 000 st via bolag Waterme-
lon AB

Lucy Dahlgren, VD för Bayn. Representerar 
Confundi Group AB. Har MBA utbildning inom 
Project Management från Henley Management 
College i England. Dahlgren har även arbetat 
vid IHM Business School med inriktning mot 
integration av olika affärskulturer. Dahlgren har 
därefter innehaft positioner inom den interna-
tionella konsultfirman Hifab som projektledare 
för bland annat styrning av marknadsintroduk-
tion. Dahlgren har arbetat inom steviaområdet 
sedan 2007. Lucy blev 2009 utnämnd som “Am-
bassadör för kvinnors företagande” av Närings-
departementet, utdelat av vice statsminister, 
tillika näringsminister Maud Olofsson. Se även 
ovan. Lucy är ursprungligen från Kina.
Antal aktier: 690 514 st, via bolag  
Confundi Group AB
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Bolagsledning/nyckelpersoner utgörs av

Lennart Holmström

Har över 35-års erfarenhet från ledande befatt-
ningar inom bygg- och fastighetssektorn. Bland 
annat från BPA, Hifab och Riksbyggen. Lennart 
har arbetat med stevia sedan 2008 och har 
även varit VD för ett annat bolag inom stevia-
branschen. Se även ovan under styrelse.

Lucy Dahlgren

VD i Bayn. Ursprungligen från Kina. Utbildades 
på Aarhus School of Business i Danmark i mark-
nadsföring 1993. Därefter MBA i Project Mana-
gement på Henley Management College i Eng-
land. Dahlgrens arbetslivserfarenhet inkluderar 
IHM Business School med fokus på affärskultu-
rella frågor samt projektledning samt integra-
tion internationellt. Lucy har lång erfarenhet 
att som projektledare leda stora komplexa pro-
jekt i Sverige och även internationellt. Dahlgren 
har arbetat med svenska myndigheter med 
utbildningsprogram kring affärskulturfrågor. 
Dahlgren har genomfört ett flertal projekt kring 
genomförandet av miljöprojekt i tillväxtländer. 
Lucy har arbetat med stevia sedan 2007 och 
blev 2009 utnämnd till ambassadör för kvin-
nors företagande av Näringsdepartementet, 
utdelat av vice statsminister Maud Olofsson. Se 
även ovan under styrelse.

Stefan Mellstam

Har mer än 40 års erfarenhet från apotek- och 
läkemedelsindustrin. Utbildad apotekare och 
tidigare teknisk expert hos AstraZeneca vid revi-
sion av leverantörer. Ordförande för utveckling 
och underhåll av AstraZeneca förpackningsma-
nual. Stefan Mellstam har upprättat och ansva-
rar för företagets kvalitets- och miljöarbete.

Suzanne Prediie Atterby

Magisterutbildning inom biologi. Har arbetat 
med stevia sedan 2008 och inom Bayn sedan 
2010, med teknisk support, produktutveckling 
och innovation. Ursprungligen från Kanada.

Bing Lu

Är Ph. D i analytisk farmaceutisk kemi från Upp-
sala Universitet med 15 års erfarenhet inom ut-
veckling på Astra Zeneca som senior forskare. 
Ansvarig för innovation och nya produkter. Ur-
sprungligen från Kina. 

Nina Sundqvist

Examen inom bioteknik från Chalmers. Har ti-
digare arbetat som produktutvecklare på Leaf. 
Ansvarade under 2012 för arbetet med att om-
vandla hela Läkerol-portföljen från artificiella 
sötningsmedel till steviabaserade. Nina är an-
svarig för teknisk försäljning och nyckelkunder. 

Seniora externa rådgivare 

Professor Yan Li

Expert inom livsmedelstillskott, Jinan Universi-
ty, Guangzhou, Kina. Är en av de ledande exper-
terna kring livsmedelstillsatser och säkerhet 
kring mat i Kina. Han var tidigare dekanus för 
Food Science & Technology i Jinan University of 
Canton. Yan har varit engagerad inom forskning 
och undervisning i "Beredning och tillämpning 
av livsmedelstillsatser". Yan är Senior Advisor 
till Bayn.

Professor Jan Geuns

Verksam vid Universitetet i Leuven Belgien, har 
forskat kring stevia i mer än 20 år. Han är ordfö-
rande för European stevia Association (EUSTAS) 
som är huvudansökare för stevias godkännade 
i EU. Jan är Senior Advisor till Bayn. 

Kontorsadress till 
styrelseledamöter och ledande 

befattningshavare

Samtliga styrelseledamöter kan nås via 
Bolagets kontor:

Bayn Europe AB 
Hornsgatan 79

SE-118 49 Stockholm

Tel: 08-613 28 88

E-mail: info@Bayn.se

Roger Holmström

Har arbetat på AstraZeneca i 35 år i höga be-
fattningar. Han var under en period vice VD för 
Astra Production. Efter samgåendet med Zene-
ca chef för Engineering & Facility Management. 
Han var ansvarig för flera av AstraZenecas in-
ternationella produktionsanläggningar, bland 
annat i Kina. Roger är Senior Advisor till Bayn.

Claes Wenthzel

Civilekonom från Stockholms universitet. Har 
en bred erfarenhet från flera noterade företag 
inkluderande både börsnoteringar och utköp 
från Stockholmsbörsen. För närvarande ägare 
till WenCon Group, Styrelseordförande i PeWe 
Internaltional AB, styrelseledamot i Observe 
Medical. Tidigare CFO för Kemetyl Group, 2010-
2013, vVD och CFO för de noterade bolagen 
Orexo AB (publ) 2005-2010 och Perbio Science 
AB (publ.)1999-2004, och Styrelseledamot & 
ordförande i Stille AB (publ.) 2006-2011.

Elisabeth Roest Kempemo

Kommunikatör, Bachelor of Arts inom samhälls-
vetenskap med inriktning på kommunikation 
och media, har gedigen erfarenhet som kom-
munikatör från befattningar hos både svenska 
och internationellt verksamma företag, utfört 
PR kampanjer både för Uppsala kommun och 
den offentliga sektorn. Hon har också haft rol-
len som kommunikationsexpert hos internatio-
nella snabbväxande start-up företag.

B A Y N  E U R O P E  A B 3 9



FINANSIELL UTVECKLING

Nedan presenteras Bayns finansiella utveckling i sammandrag 
för perioderna jan-dec 2013 respektive 2012. Därtill halvårssiffror 
avseende jan - jun 2014 (ej reviderade). Uppgifterna är hämtade ur 
den reviderade årsredovisningen för 2013. 

Införlivning genom hänvisning
Årsredovisningarna för 2012 och 2013 är införlivade i detta Memorandum 
genom hänvisning, och skall läsas som en integrerad del av detta. Årsre-
dovisningarna kan hämtas från Bolagets hemsida, www.bayn.se.

Redovisningsprinciper
Årsredovisningarna har upprättats enligt årsredovisningslagen och Bok-
föringsnämndens allmänna råd. Redovisningsprinciperna är desamma 
för samtliga räkenskapsår. Aktiveringar har dock minskats något. 

Revisor
Revisor är Anders Ericsson, verksam vid Allegretto Revision AB, auktorise-
rad revisor och medlem i FAR. 

Aktien
Aktierna har upprättats enligt svensk rätt och är denominerade i svenska 
kronor. Endast ett aktieslag förekommer. Aktien är utställd på innehavare 
och aktieboken förs elektroniskt av Euroclear Sweden.

Aktiekapital
I Bolaget finns före föreliggande nyemission 2 285 802 aktier med ett 
kvotvärde om 0,10 kronor. Aktiekapitalet uppgår vid samma tidpunkt till 
228 580,20 kronor.

Bayn Europe AB (publ), översiktlig resultat- 
och balansräkning 
Nedanstående följer en resultatöversikt och därefter översiktlig balans-
räkning och kassaflödesanalys. Uppgifterna har hämtats och samman-
ställts utifrån uppgifter från årsredovisningen 2013. Siffrorna för första 
halvåret 2014 är ej reviderade.
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RESULTATRÄKNING

JAN-JUNI JAN-JUNI JAN - DEC 16 MÅN
BELOPP I TSEK 2014 2013 2013 SEP 2011 - DEC 2012

Nettoomsättning  521 351 500 1 259

Kostnad för sålda varor -393 -267 -416 -802

Bruttoresultat 127 84 84 458
  

Övriga rörelseintäkter 49 0 50 0

Försäljnings- och administrationskostnader -1 723 -1 222 -2 073 -3 163

Forsknings- och utvecklingskostnader 0 0 0 0

Övriga rörelsekostnader 0 0 0 0

Rörelseresultat -1 547 -1 138 -1 939 -2 706
  

Ränteintäkter 0 0 0

Räntekostnader -72 -71 -142 -136

Resultat efter finansiella poster -1 619 -1 208 -2 081 -2 842
  

Skatt på periodens resultat 0 0 0 0

Resultat efter skatt -1 619 -1 208 -2 081 -2 842

Periodbokslut ej gjort jan-juni 2013 men då det avser periodiseringar och  
avskrivningar mm av mindre belopp så påverkar detta inte resultatet 
nämnvärt.
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BALANSRÄKNING

30 JUNI 30 JUNI 31 DEC 31 DEC
BELOPP I TSEK 2014 2013 2013 2012

TILLGÅNGAR     

Anläggningstillgångar 

Övriga immateriella anläggningstillgångar 3 308 2 326 2 765 1 751

Summa anläggningstillgångar 3 308 2 326 2 765 1 751
  

Omsättningstillgångar 

Kundfordringar 0 302 0 0

Övriga omsättningstillgångar 423 210 163 264

Likvida medel 0 0 0 303

Summa omsättningstillgångar 423 512 163 568

SUMMA TILLGÅNGAR 3 731 2 838 2 927 2 318

EGET KAPITAL OCH SKULDER     

Eget kapital 1 025 -63 945 265

  

Långfristiga skulder 

Räntebärande skulder 567 885 774 956

Övriga skulder 0 0 0 108

Summa långfristiga skulder 567 885 774 1 064

  
Kortfristiga skulder 

Räntebärande skulder 1 299 810 910 825

Leverantörsskulder 396 994 64 8

Övriga skulder 444 212 235 156

Summa kortfristiga skulder 2 139 2 015 1 208 989

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 3 731 2 838 2 927 2 318

Tillgänglig checkkredit 400 400 400 200

Utnyttjad checkkredit 297 56 80 0
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KASSAFLÖDESANALYS

JAN-JUNI JAN-JUNI JAN-DEC 16 MÅN
BELOPP I TSEK  2014 2013 2013 SEP 11-DEC 12

    
Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar av rörelsekapital

-1 608 -1 208 -2 059 -2 813

  

FÖRÄNDRING AV RÖRELSEKAPITAL
Förändring av rörelsefordringar (ökning -/minskning +) -261 -105 102 -67

Förändring av rörelseskulder (ökning -/minskning +) 758 847 354 -295

Summa förändring rörelsekapital 498 742 456 -362

Kassaflöde från den löpande verksamheten -1 110 -467 -1 603 -3 175

INVESTERINGSVERKSAMHETEN     

Förvärv (-)/ avyttring (+) av immateriella 
anläggningstillgångar

-554 -575 -1 036 -1 714

Kassaflöde från investeringsverksamheten -554 -575 -1 036 -1 714
  

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN

Nyemission 1 699 881 2 433 2 507

Övriga tillskott 1 000

Förändring av lån -35 -142 -97 1 381

Kassaflöde från finasieringsverksamheten 1 664 739 2 336 4 888
  

Periodens kassaflöde 0 -303 -303 0

Likvida medel vid periodens början 0 303 303 303

Likvida medel vid periodens slut 0 0 0 303

Kommentarer till den finansiella 
utvecklingen

RÖRELSEKAPITAL

Med rörelsekapital avses här Bolagets tillgängliga likvida medel och dess 
möjlighet att få tillgång till likvida medel för att fullgöra sina betalnings-
förpliktelser varefter de förfaller till betalning. Detta behov avses att till-
godoses med medel ur tillgängligt rörelsekapital. 

ÅTAGANDE OM INVESTERINGAR

Bolaget har pågående investeringar och har ingått några åtaganden om 
framtida investeringar.

TENDENSER

Bayn känner inte till några tendenser, osäkerhetsfaktorer, potentiella 
fordringar eller andra krav, åtaganden eller händelser, förutom vad som 
beskrivits i stycket ”Riskfaktorer”, som kan förväntas ha en väsentlig in-
verkan på Bolagets utsikter under innevarande år. Bayn känner heller 
inte till några offentliga, ekonomiska, skattepolitiska, penningpolitiska 
eller andra politiska åtgärder som, direkt eller indirekt, väsentligt påver-
kat eller skulle kunna påverka Bolagets verksamhet.

BUD PÅ BOLAGETS VÄRDEPAPPER

De aktuella värdepapperen är inte föremål för erbjudande som lämnats 
till följd av budplikt, inlösenrätt eller lösningsskyldighet. Det har inte fö-
rekommit några offentliga uppköpserbjudanden. 
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HISTORIK

2014
JAN-JUN

 ¿ Fyra order har levererats till Barentz med ett ordervärde om 57 
712 euro. 

 ¿ Offerter har skickats ut representerande ett totalt värde uppgående 
till 100 000 euro. 

 ¿ Ett projekt för utbyte av socker är igångsatt tillsammans med en världsledande 
tillverkare av choklad. 

 ¿ Ytterligare ett projekt är pågående med en ledande tillverkare/leverantör av fibrer gällande 
sötning med lågt kalori-innehåll. 

 ¿ En projektplan har formulerats avsedd att nyttjas vid kommande produktutvecklingsprojekt. 

 ¿ Ett ytterligare distributionsavtal undertecknades med R2Group avseende den nordiska 
marknaden.

 ¿ En workshop för upprättande av säljbudget är inplanerad till den 15 september med 20 säl-
jare från R2Group. 

 ¿ Ett seminarium avhölls den 4 september tillsammans med Barentz Baltic med fler än 200 
deltagare representerande mer än 100 livsmedelstillverkare i Östeuropa och nordiska länder. 

 ¿ Tillväxtverket tillförde medel avseende stöd till marknadsintroduktion i Baltikum av Bayns 
naturliga sötningsmedel. 

Efter halvårsperiodens utgång har ytterligare en order erhållits från Barentz med ett ordervär-
de om 20 000 euro. Mer än 1000 demotester har producerats framgångsrikt i samarbete med 
R2Group avseende fruktblandningar, ketchup och chokladdrycker. 

2013
Fortsatt framgångsrikt samarbete med Barentz och deras försäljningsorganisation i 22 europe-
iska länder och därtill med ett flertal leverantörer av steviaprodukter. Bolaget genomförde flera 
nyemissioner för verksamhetens finansiering. Aktiekapitalet uppgick vid årets utgång till 217 
678 kr. Bolaget gav under året ut 5 828 st teckningsoptioner med rätt att utnyttjas fram tills maj 
2015, där varje option ger rätt att teckna en ny aktie. Under året aktiverade Bolaget balanserade 
utvecklingskostnader med 1 036 182 kr. 

2012
Förlängt räkenskapsår, 16 månader. Fokus på försäljning och utveckling av nya produkter. Exklu-
sivt distributionsavtal tecknades med Barentz Group med försäljningsorganisation i 22 europe-
iska länder. Industriella bas-recept på steviablandningar togs fram för flera produktgrupper. Va-
rumärket ”EUREBA” registrerades och en första kommersiell order från ett polskt bolag erhölls. 
Ett antal emissioner genomfördes. Aktiekapitalet återställdes efter en kontrollbalansräkning 
och uppgick vid årets slut till 194 259 kr. Under året aktiverades balanserade utvecklingskost-
nader med 1 714 022 kr.
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Mandatperiod
Bolagets styrelseledamöter valdes av årsstämman som hölls den 6 maj 
2014 samt på extra bolagsstämma den 16 september 2014. Uppdraget för 
samtliga styrelseledamöter gäller intill nästa årsstämma, som är plane-
rad att äga rum i juni 2015. En styrelseledamot äger när som helst rätt att 
frånträda sitt uppdrag. För granskning av bolagets årsredovisning samt 
räkenskaperna samt styrelsen och verkställande direktörens förvaltning, 
utses årligen revisor på ordinarie bolaggstämma för tiden intill nästkom-
mande räkenskapsperiod. Vid årsstämman valdes Anders Ericsson till 
Bolagets revisor (se ovan), verksam vid Allegretto Revision AB.

Ersättningar
Ersättning till Bolagets revisor utgår enligt löpande räkning.

Bolagets VD har en månadslön om 45 000 kr förutom avsättning till indi-
viduell tjänstepension med maximalt 5 700 kr per månad. Uppsägnings-
tiden är 6 månader från Bolagets sida och 3 månader från den anställdes 
sida. Det föreligger inga avtal om förmåner för styrelse-ledamöter eller 
ledande befattningshavare efter det att uppdraget eller anställningen 
avslutats.

För räkenskapsåret 2013 har totalt 0 kr utbetalats i styrelsearvoden.

Övriga upplysningar
Ingen i Bayns ledning har träffat någon överenskommelse med större 
aktieägare, kunder, leverantörer eller andra parter enligt vilken befatt-
ningshavaren valts in i Bolagets styrelse eller blivit anställd i ledningen. 
Det finns, förutom de Lock-Up avtal som tecknats för 12 månader framåt 
från första listningsdag, inga avtal som begränsar styrelseledamots eller 
ledande befattningshavares rätt att överlåta värdepapper i Bayn under 
viss tid.

Det finns inga potentiella intressekonflikter mellan Bolaget och någon i 
styrelsen eller ledningsgruppen.

Ingen i styrelsen har varit inblandad i konkurs, likvidation eller konkurs-
förvaltning de senaste 5 åren utöver vad som framgår av den förteckning 
över tidigare engagemang de senaste 5 åren som redovisas på annan 
plats i detta memorandum. Ingen av styrelsens ledamöter eller ledande 
befattningshavare har dömts i bedrägerirelaterade mål eller har belagts 
med näringsförbud. Det finns inga i lag eller förordning bemyndigade 
myndigheters (däribland godkända yrkessammanslutningars) anklagel-
ser och/eller sanktioner mot dessa personer, och inga av dessa personer 
har av domstol förbjudits att ingå i förvaltnings-, lednings- eller kontrol-
lorgan eller från att ha ledande eller övergripande funktioner i företag.

Styrelsens arbetsformer
Styrelsens arbete följer styrelsens fastställda arbetsordning. Verkställan-
de direktörens arbete regleras genom instruktioner för VD. Såväl arbets-
ordning som instruktioner fastställs årligen av Bolagets styrelse. Frågor 
som rör revisions- och ersättningsfrågor beslutas direkt av Bolagets sty-
relse. Bolaget är inte skyldigt att följa svensk kod för bolagsstyrning och 
har heller inte frivilligt förpliktigat sig att följa denna. Samtliga styrelse-
ledamöter är valda för tiden intill nästa årsstämma. En styrelseledamot 
äger rätt att när som helst frånträda sitt uppdrag.

Intressen av emissionens utfall
Flera av styrelsens ledamöter är direkt och/eller indirekt aktieägare i 
Bolaget och har såsom aktieägare intresse av att Bolaget tillförs kapital 
genom föreliggande nyemission. 

Förestående listning av Bolagets aktie
Styrelsen för Bayn Europe AB har beslutat om att ansöka om anslutning 
av bolagets aktie hos NASDAQ OMX First North under kortnamnet BAYN. 
Preliminär första dag för handel på First North är den 12:e november 
2014, under förutsättning av godkännande för upptagande av handel 
från NASDAQ OMX Stockholm. ISIN-kod hos Euroclear för Bayn-aktien är 
SE0006261046. Teckningsoptionen TO1, vilken även den avses att listas 
under dess löptid, kommer att erhålla ISIN-kod SE0006261053.

Handel med Bolagets aktie
Listning med ägarspridning görs mot bakgrund av det stora intresset för 
naturliga kalorifria sötningsalternativ i marknaden och de affärsmöjlig-
heter detta för med sig, samt de bättre möjligheter till framtida finansie-
ring som en listning innebär. Därtill den ökade synlighet som uppnås via 
en listning, vilket kan innebära bättre förutsättningar för att nå fram till 
eftersträvat samarbetsavtal med aktör/aktörer inom distributionsledet. 
Samtliga Bayns aktier kommer att tas upp till handel på NASDAQ OMX 
First North givet att Bolaget uppfyller de spridningskrav som gäller för 
First North. First Norths spridningskrav innebär ett krav på erforderligt 
antal aktieägare som vardera innehar Baynaktier motsvarande ett under-
liggande värde om EUR 500 vid tillfället för upptagande till handel, samt 
att minst 10% av antalet aktier anses vara i allmän ägo vid tillfället för 
upptagande till handel. Upptagande till handel av Bolagets aktier på First 
North är således beroende av att Bolaget tillförs ytterligare aktieägare. 

Befintliga aktieägare i Bayn behöver inte vidta några åtgärder med an-
ledning av ett eventuellt upptagande till handel av Bolagets aktier på 
NASDAQ OMX First North.
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UPPDRAGSFÖRTECKNING STYRELSE 
OCH LEDANDE BEFATTNINGSHAVARE

Förteckningen nedan bygger på de uppgifter som finns registrerade i Bolagsverkets näringslivsre-
gister per den 21 augusti 2014 samt avser pågående samt avslutade uppdrag kompletterad med 
relevanta uppgifter som erhållits från respektive person. Position där slutdatum saknas avser ett 
pågående uppdrag.

LENNART HOLMSTRÖM

FÖRETAG FUNKTION FR.O.M T.O.M

Granular AB 556379-2588 Extern VD 2009-04-24 2009-11-04

Granular Business Dev AB 556761-3541 Ordförande 2009-04-07 2009-11-17

Conferrer AB (upplöst gm fusion) 556734-7157 Ordförande 2007-12-10 -

PMU Projekt AB 556764-4249 VD 2008-10-06 -

Bayn Europe AB 556794-4797 Ordförande 2010-02-23 -

LUCY LU LI DAHLGREN

FÖRETAG FUNKTION FR.O.M T.O.M

Conferrer AB (upplöst gm fusion) 556734-7157 VD 2007-12-10 2010-06-22

Confundi Group AB 556735-8980 VD 2007-11-06 -

Rentara AB 556798-5394 Styrelseledamot 2010-02-17 2013-03-05

Lucy Li Dahlgren Consulting 691125-0824001 Innehavare 2003-09-16 -

CLAES WILHELM WENTHZEL

FÖRETAG FUNKTION FR.O.M T.O.M

Kemetyl Tank Storage AB  556057-4807 Ledamot 2011-02-02 2014-02-19

Petrosol AB 556097-9683 Suppleant 2011-01-24 2014-03-12

Kemetyl AB  556180-4633 Ledamot 2011-02-18 2014-02-05

Stille AB 556249-4848 Ordförande 2006-04-24 2011-05-11

Emendus Holding AB 556483-2342 Suppleant 2011-01-24 2014-02-26

Orexo AB 556500-0600 Extern vVD 2005-09-29 2010-10-14

Noster System AB 556530-9217 Ledamot 2006-08-24 2010-09-21

Pharmacall AB 556569-1739 Ledamot 2007-06-28 2010-09-17

Biolipox AB 556588-3658 Ledamot 2007-12-11 2010-09-17

Pyrinox AB 556602-0375 Ledamot 2008-07-09 2011-01-13

Prostrakan AB 556662-3038 Ledamot 2007-09-04 2010-09-28

Observe Medical Nordic AB 556723-2037 Ledamot 2013-06-25 -

Kemetyl Fastigheter AB 556731-0023 Suppleant 2011-02-02 2014-01-11

Pyrinox Holding AB 556740-8413 Ledamot 2008-07-08 2011-01-18

Miterovia AB 556779-4366 Ordförande 2009-03-12 2009-09-25
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ELISABETH GUDRUN NILSDOTTER BYLUND

FÖRETAG FUNKTION FR.O.M T.OM

Health & Care of Scandinavia AB 556345-1367 Suppleant 2009-11-12 2012-05-14

Nordaq Water Filter Systems AB 556681-5535 Suppleant 2010-03-09 2010-06-15

Amilos AB 556720-3749 Ledamot 2007-09-28

Waterlemon Sweden AB 556724-4792 Ledamot 2007-03-29

Agricam AB 556799-1905 Ordförande/ledamot 2012-05-09

Bostadsrättsföreningen Karl XV Port 4 716416-5321 Ledamot 2008-12-15 2010-10-06

PETER GUNNAR WERME

FÖRETAG FUNKTION FR.O.M T.OM

O&G Research  & Development AB 556583-1244 Ordförande 2007-06-01

Jederstrom Pharmaceuticals AB 556605-5777 (konkurs) Ledamot 2008-06-11 2011-06-09

Bio Made Nordic AB 556621-2865 Ledamot 2007-09-14 2014-05-14

O&G Licensing AB 556635-2646 Ordförande 2012-03-27

Peter Werme Konsult AB 556671-4001 Ledamot 2004-11-30

Tellus Fonder AB 556702-9557 Ordförande 2012-04-20

Applied Nano Surfaces Sweden AB 556752-6651 Ledamot 2009-03-06 2011-02-11

Shootitlive AB 556774-4049 Suppleant 2013-09-09

Första Entreprenörsfonden i Stockholm AB 556777-0234 Ordförande/suppleant 2009-01-30

Första Entreprenörsfonden 2010 AB Ordförande/ledamot 2009-11-12

Bayn Europe AB 556794-4797 Ledamot 2011-09-06

Facell & Body AB 556813-7763 Ledamot 2010-09-27

Första Entreprenörsfonden 2011 AB Ordförande/suppleant 2010-01-05

Live Business Communications Nordic AB 556840-2845 Ordförande 2011-03-15

Första Entreprenörsfonden 2012 AB 556862-5429 Ordförande/ledamot 2011-09-22

Första Entreprenörsfonden 2013 AB 556900-3121 Ordförande/suppleant 2012-08-31

Första Entreprenörsfonden 2014 AB 556935-8343 Ledamot 2013-08-09

Kiliaro AB 556955-4271 Ledamot 2014-06-04

Scandinavian Flower Pots AB 556791-2471 (likvidation 
avslutad)

Likvidator 2010-08-19 2011-03-02

Stille Incentive AB 556805-6575 Extern firmatecknare 2010-05-28 2011-07-15

Pewe International AB 556838-2138 Ordförande 2011-01-13 -

Kemetyl Hygien AB 556855-5980 (upplöst gm fusion) Suppleant 2011-07-13 2011-09-28

Observe Medical International AB 556969-9589 Ledamot 2014-05-20 -

Wencon AB  556306-0473 Ledamot 1987-09-29 -

Skogshyddans Monterssoriförskola ef 716421-1844 Ordförande 2009-11-20 2012-07-30
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LEGALA FRÅGOR OCH ÖVRIG INFORMATION

BOLAGET

Bolagets firma är Bayn Europe AB (publ). Bayn är ett publikt aktiebolag 
som är bildat och registrerat i Sverige enligt svensk rätt, med säte i Stock-
holms län, Stockholms kommun. Bolaget bildades den 20:e november 
2009 och registrerades av Bolagsverket den 25 november 2009 under 
firma ”Aktiebolaget grundstenen 127505”. Nuvarande firma registrerades 
den 23:e februari 2010. Bolagets associationsform regleras av aktiebo-
lagslagen (2005:551). Bayns organisationsnummer är 556794-4797. Som 
framgår av bolagsordningen skall Bolagets verksamhet bestå i att bedri-
va handel inom dryckes- och livsmedelsindustrin samt handel med vär-
depapper och därmed förenlig verksamhet. 

Bolagets postadress är Bayn Europe AB, Hornsgatan 79, 118 49 Stock-
holm. Bolagets verksamhet bedrivs från bolagets lokaler på Hornsga-
tan 79.

LEGAL STRUKTUR

Bayn har inga dotterbolag. All verksamhet bedrivs i Bayn Europe AB.

VÄSENTLIGA AVTAL

Enligt styrelsens bedömning finns i dagsläget två enskilda avtal som har 
avgörande betydelse för Bolaget utifrån dess verksamhet och löpande 
drift. Bayn har samarbetsavtal gällande distribution med Barentz, samt 
med R2Group. Det är bolagets långsiktiga målsättning att erhålla flera 
avtal med liknande aktörer inom andra geografiska områden. 

TVISTER

Det finns inga pågående rättsliga processer eller skiljeförfaranden som 
har haft eller kan antas komma att få icke oväsentlig ekonomisk betydel-
se för Bayn. En eventuell tvist med en aktieägare rörande tidigare emis-
sionsdeltagande är fortfarande inte enligt aktieägaren slutligt reglerad. 
Tvisten bedöms ha en begränsad omfattning och är inte föremål för möj-
lig skada på Bolaget då huvudägarna Confundi Group AB (Lucy Dahlgren) 
och PMU Projekt AB (Lennart Holmström) genom skriftligt avtal tagit på 
sig den fulla risken för eventuell skadeståndsersättning såväl som om-
budskostnader i en eventuell rättslig process.

Styrelsen känner ej till andra omständigheter som skulle kunna tyda på 
att rättsliga processer mot Bolaget är under uppsegling.

FÖRSÄKRING

Styrelsen bedömer att Bolaget har tillfredsställande försäkringsskydd för 
verksamheten.

TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE

Bayn har inte lämnat lån, garantier eller borgensförbindelser till eller 
till förmån för några styrelseledamöter, ledande befattningshavare el-
ler revisorer i Bolaget. Ingen av ovan nämnda personer har haft någon 
affärstransaktion med Bayn som är eller var ovanlig till sin karaktär under 
innevarande eller föregående räkenskapsår.

HANDLINGAR SOM INFÖRLIVAS GENOM 
HÄNVISNING OCH HÅLLS TILLGÄNGLIGA FÖR 
INSPEKTION

Bayns bolagsordning samt de reviderade årsredovisningarna avseende 
verksamhetsåren 2012 och 2013 införlivas i detta Memorandum genom 
hänvisning, och finns tillgängliga för inspektion under Memorandumets 
giltighetstid i pappersform på Bolagets kontor på Hornsgatan 79, 118 49 
Stockholm. Ovanstående rapporter samt ytterligare information om Bo-
laget finns även tillgänglig på Bolagets hemsida www.Bayn.se.

BOLAGSSTÄMMA

Bolagsstämman är Bolagets högsta beslutande organ. Årsstämma ska 
hållas inom sex månader från räkenskapsårets utgång. På årsstämman 
fastställs balans och resultaträkningar, beslutas om disposition av Bo-
lagets resultat, fattas beslut om ansvarsfrihet, väljs styrelse och i före-
kommande fall revisorer och fastställs deras respektive arvoden samt 
behandlas andra lagstadgade ärenden. 

Bayn offentliggör tid och plats för årsstämman så snart styrelsen fattat 
beslut därom. Aktieägare som är införd i eget namn i den av Euroclear 
Sweden AB (tidigare VPC AB) förda aktieboken på avstämningsdagen 
och som har anmält deltagande i tid har rätt att delta i bolagsstämma 
och rösta för sitt aktieinnehav. Kallelse till årsstämma och extra bolags-
stämma skall ske genom kungörelse i Post- och Inrikes Tidningar samt på 
Bolagets hemsida. Meddelande om att kallelse utfärdas skall dessutom 
annonseras i Svenska Dagbladet. Kallelse till årsstämma eller extra bo-
lagsstämma där fråga om ändring av bolagsordningen kommer att be-
handlas skall utfärdas tidigast sex och senast fyra veckor före stämman. 
Kallelse till annan årsstämma eller extra bolags-stämma skall utfärdas 
tidigast sex veckor och senast två veckor före stämman.

UTDELNING, UTDELNINGSPOLICY

Rätt till utdelning tillfaller den som på avstämningsdagen för beslutande 
bolagsstämma är registrerade som aktieägare i Bolaget. Det föreligger 
inga restriktioner för utdelning eller särskilda förfaranden för aktieägare 
bosatta utanför Sverige och utbetalning av eventuell vinstutdelning är 
avsedd att ske via Euroclear Sweden AB på samma sätt som för aktieä-
gare bosatta i Sverige. Fordran på vinstutdelning preskriberas efter tio år. 
Utdelning tillfaller Bolaget efter preskription. Bolaget har ännu inte fast-
ställt någon utdelningspolicy då uppbyggnad av verksamheten har pri-
oritet fram tills högre lönsamhet uppnås. Det är styrelsens ambition att 
föreslå en lämplig utdelningspolicy så snart det bedöms som lämpligt.

KOMMANDE RAPPORTTILLFÄLLEN 

Bokslutskommuniké 2014: 2015-02-23

Kvartalsrapport Q1 2015: 2015-05-18
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Aktien
Aktierna har upprättats enligt svensk rätt och är denominerade i svenska
kronor. Endast ett aktieslag förekommer. Aktien är utställd på innehavare
och aktieboken förs elektroniskt av Euroclear Sweden.

Aktiekapital
I Bolaget finns före föreliggande nyemission 2 285 802 aktier med ett
kvotvärde om 0,22 kronor. Aktiekapitalet uppgår vid samma tidpunkt till
502 876,44 kronor.

Teckningsoptioner
Förutom de teckningsoptioner som utgör en del av detta erbjudande
föreligger ett utestående teckningsoptionsprogram för ledande befatt-
ningshavare eller personal. Detta omfattar 36 235 aktier med tecknings-
kurs om 54,33 kr/aktie och löper fram tills 2 februari 2015.

För fullständiga villkor avseende de teckningsoptioner som utgör en del
av detta erbjudande, se Bolagets hemsida där dessa finns / kommer att
finnas att ladda ned efter att villkoren vederbörligen registrerats.

Aktiekapitalets utveckling
Nedanstående tabell visar aktiekapitalets utveckling sedan Bolagets
bildande.

BAYN EUROPE AB (PUBL)
AKTIEKAPITALETS
UTVECKLING

BESLUTS-
DATUM

REGISTRERINGS-
DATUM

AKTIE-
KAPITAL

ACKUMULERAT
AKTIEKAPITAL

ANTAL
AKTIER

ACKUMULERAT
ANTAL AKTIER

KVOT-
VÄRDE

Bolagets bildande 2009-11-20 2009-11-25 100 000,00 100 000,00 1 000 1 000 100,00

Split 2010-03-23 - 100 000,00 99 000 1 000 000 0,10

Nyemission 2010-11-25 15 952,20 115 952,20 159 522 1 159 522 0,10

Nyemission 2011-09-06 36 610,00 152 562,20 366 100 1 525 622 0,10

Nyemission 2012-01-28 4 640,00 157 202,20 46 400 1 572 022 0,10

Nyemission 2012-02-29 18 750,00 175 952,20 187 500 1 759 522 0,10

Nyemission 2012-09-12 1 103,80 177 056,00 11 038 1 770 560 0,10

Nyemission 2013-04-06 17 203,00 194 259,00 172 030 1 942 590 0,10

Nyemission 2013-08-16 6 321,20 200 580,20 63 212 2 005 802 0,10

Nyemission 2014-04-17 28 000,00 228 580,20 280 000 2 285 802 0,10

Fondemission 2014-06-16 274 296,24 502 876,44 - 2 285 802 0,22

Föreliggande erbjudande*  183 333,26 686 209,70 833 333 3 119 135 0,22

* förutsatt full teckning

Handel med Bayn-aktien
Bayn avser att ansöka om listning av Bolagets aktie vid NASDAQ OMX
First North så snart som möjligt efter emissionens genomförande. Med-
delande om första listningsdag, förutsatt att sådan listning beviljas,
kommer att meddelas på NASDAQ OMX First Norths hemsida samt på
Bolagets hemsida.

Bemyndiganden
Vid den extra bolagsstämman den 6 maj 2014 bemyndigades styrelsen
att nyemittera aktier och teckningsoptioner, både med och utan företrä-
desrätt, om upp till motsvarande 2 250 000 aktier. Om emission beslutas
utan företrädesrätt skall emissionen genomföras till marknadsmässiga
villkor. Vederlag för teckning skall i förekommande fall kunna erläggas
även via kvittning mot annan fordran. Bemyndigandet gäller fram till
nästa årsstämma. Föreliggande nyemission genomförs enligt styrelsebe-
slut i kraft av detta bemyndigande. 

AKTIEKAPITAL OCH ÄGARFÖRHÅLLANDEN
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Bolaget har hittills finansierats med nyemissioner om ca 9 Mkr och bidrag 
samt vissa försäljningsintäkter där den senaste genomförda emissionen 
skedde under tidig höst 2013, då Bolaget tog in ca 3 Mkr till kursen 11 kr 
per aktie. Kvotvärde per aktie är f.n. 0,22 kr. Totala antalet utestående 
aktier uppgår till 2 285 802 st. Ett utestående personaloptionsprogram 
omfattande 36 235 aktier finns utestående med teckningskurs om 
54,33 kr/aktie och löper fram tills 2 februari 2015.

Bolaget har i dagsläget totalt 31 aktieägare. De största ägarna i bolaget 
framgår av nedanstående uppställning:

KAPITALSTRUKTUR OCH ÄGARBILD

BAYN EUROPE, DE 10 STÖRSTA ÄGARNA ANTAL AKTIER ANDEL

Confundi Group AB (Lucy Dahlgren) 690 514 30,21 %

Första Entreprenörsfonden (2011-2014) 545 559 23,87 %

PMU Projekt AB (Lennart Holmström) 302 014 13,21 %

Bronsstädet AB 222 313 9,73 %

Capunio AB 116 804 5,11 %

Waterlemon AB (Elisabeth Bylund) 54 000 2,36 %

Capmate AB 45 000 1,97 %

Axarma AB 36 848 1,61 %

Yan Li 28 894 1,26 %

Ulla Kjellander 22 500 0,98 %

Övriga ägare 221 356 9,68 %

Summa: 2 285 802 100,00 %
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Denna nyemission är garanterad upp till halva emissionsbeloppet om 
ca 10,0 Mkr. Detta har uppnåtts dels genom teckningsförbindelser samt 
garantier om totalt 2,5 Mkr från de största ägarna, samt dels av ett kon-
sortium bestående av utomstående företag och privatpersoner vilka för-
bundit sig att teckna för upp till 2,5 Mkr av den del av emissionen som 
eventuellt inte tecknas av allmänheten eller befintliga aktieägare. Vare 
sig emissionsgarantier eller teckningsförbindelser har säkerställts ge-
nom panter eller deposition av medel.

Ersättning till garanterna för lämnade garantier är 10% av det garantera-
de beloppet, motsvarande totalt cirka 0,25 Mkr, och regleras kontant ef-
ter emissionens avslutande. Ingen ersättning utgår för utfästelserna om 
teckning i form av lämnade teckningsförbindelser. Garanternas åtagande 
begränsas till deras relativa andel av det totalt garanterade beloppet. 
Adress till samordnare av garantikonsortiet är: G&W Fondkommission, 
Kungsgatan 3, 111 43 Stockholm, e-mail: info@gwkapital.se.

TECKNINGSFÖRBINDELSER, BAYN EUROPE AB BELOPP

Första Entreprenörsfonden (2014-2015) 2 050 000

Confundi Group AB (Lucy Dahlgren) 250 000

Yan Li 100 000

PMU Projekt AB (Lennart Holmström) 100 000

Summa: 2 500 000

EMISSIONSGARANTI OCH TECKNINGSFÖRBINDELSER

GARANTIKOSORTIUM, 
BAYN EUROPE AB GARANTERAT BELOPP

Anders Larsson 100 000
Gerhard Dal 850 000
VIP Invest & Partners AB 100 000
P&M CF AB 100 000
StormTop AB 100 000
Svante Larsson 100 000
Rune Löderup 100 000
John Andersson Moll 100 000
Arne Grundström 100 000
Stefan Olofsson 100 000
Claes Trozelli AB 100 000
ATH Invest AB 100 000
Göran Ofsén 100 000
Per-Åke Duvander 50 000
Alfanet Innovation AB 100 000
Luca di Stefano 100 000
Plusona Invest AB 100 000
Maria Zandi 100 000

SUMMA 2 500 000
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BOLAGSORDNING
antagen 2014-05-06

§ 1. Firma
Bolagets firma är Bayn Europe AB (publ).

§ 2. Säte
Styrelsen ska ha sitt säte i Stockholms kommun.

§ 3. Verksamhet
Bolaget ska bedriva forskningsbaserad utveckling av industriella lös-
ningar med naturliga, kalorifria ingredienser samt bedriva handel med 
produkter inom dryckes- och livsmedelsindustrin och därmed förenlig 
verksamhet.

§ 4. Aktiekapital
Aktiekapitalet ska vara lägst 500 000 kronor och högst 2 000 000 kronor.

§ 5. Antal aktier
Antalet aktier ska vara lägst 2 000 000 stycken och högst 8 000 000 stycken.

§ 6. Styrelse
Styrelsen ska bestå av lägst tre och högst sju styrelseledamöter med 
högst tre styrelsesuppleanter.

§ 7. Revisorer
För granskning av aktiebolagets årsredovisning jämte räkenskaperna 
samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning utses en eller 
två revisorer eller ett registrerat revisionsbolag.

§ 8. Kallelse
Kallelse till bolagsstämma ska ske genom annonsering i Post- och Inrikes 
Tidningar och på bolagets webbplats. Att kallelse skett ska annonseras i 
Svenska Dagbladet. 

§ 9. Anmälan till bolagsstämma
För att få deltaga i bolagsstämma ska aktieägare anmäla sig hos bolaget 
senast den dag som anges i kallelsen till stämman, varvid antalet biträ-
den ska uppges. Denna dag får inte vara söndag, annan allmän helgdag, 
lördag, midsommarafton, julafton eller nyårsafton och inte infalla tidiga-
re än femte vardagen före stämman.

§ 10. Ärenden på årsstämman
På årsstämman ska följande ärenden behandlas.

1. Val av ordförande.

2. Upprättande och godkännande av röstlängd.

3. Val av en eller två justeringsmän.

4. Prövande av om stämman blivit behörigen sammankallad.

5. Godkännande av dagordning.

6. Framläggande av årsredovisningen och revisionsberättelsen.

7. Beslut om följande.

a. Fastställande av resultaträkningen och balansräkningen.

b. Dispositioner beträffande aktiebolagets vinst eller förlust en-
ligt den fastställda balansräkningen.

c. Ansvarsfrihet åt styrelseledamöterna och verkställande direk-
tören.

8. Fastställande av antalet styrelseledamöter, suppleanter och revisorer.

9. Fastställande av arvoden till styrelsen och revisorerna.

10. Val till styrelsen och val av revisor.

11. Annat ärende, som ska tas upp på stämman enligt aktiebolagslagen 
(2005:551) eller bolagsordningen.

§ 10. Räkenskapsår 
Bolagets räkenskapsår ska vara 1 januari – 31 december.

§ 11. Avstämningsförbehåll
Bolagets aktier ska vara registrerade i ett avstämningsregister enligt 
4 kap. lagen (1998:1479) om kontoföring av finansiella instrument.
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SKATTEFRÅGOR I SVERIGE

Nedanstående sammanfattning av vissa svenska skatteregler är baserad 
på nu gällande lagstiftning. Sammanfattningen är endast avsedd som 
allmän information för innehavare av aktier och teckningsrätter som är 
obegränsat skattskyldiga i Sverige om inte annat anges. Redogörelsen är 
inte avsedd att vara uttömmande och behandlar exempelvis inte situa-
tioner där värdepapper innehas som lagertillgång i näringsverksamhet 
eller av handelsbolag. Vidare behandlas inte de särskilda regler som kan 
bli tillämpliga på innehav i bolag som har varit fåmansföretag. Inte heller 
behandlas de särskilda lättnadsregler som i vissa fall är tillämpliga på 
utdelningar och kapitalvinster på aktier i onoterade bolag. Varje aktie-
ägare bör därför inhämta råd från skatteexpertis avseende sin specifika 
situation.

Kapitalvinst/-förlust
För fysiska personer som är obegränsat skattskyldiga i Sverige beskat-
tas kapitalinkomster såsom räntor, utdelningar och kapitalvinster i in-
komstslaget kapital. Skattesatsen i inkomstslaget kapital är 30 procent. 
Kapitalvinst respektive kapitalförlust beräknas separat för varje värde-
pappersslag, varvid omkostnadsbeloppet för samtliga avyttrade värde-
papper av samma slag och sort läggs samman och beräknas gemensamt 
med tillämpning av den s.k. genomsnittsmetoden. Det innebär att det 
genomsnittliga omkostnadsbeloppet på innehavda aktier i Bayn normalt 
påverkas om teckningsrätter utnyttjas för att förvärva ytterligare aktier 
av samma slag och sort. Schablonregeln, som innebär att omkostnads-
beloppet alternativt får bestämmas till 20 procent av nettoförsäljnings-
intäkten, får användas vid avyttring av marknadsnoterade aktier. Aktier-
na i Bayn avses att komma att handlas på NASDAQ OMX First North och 
klassificeras därmed ur skatterättslig synpunkt som marknadsnoterade. 
Även teckningsoptionerna som ger rätt till förvärv av nya aktier avses att 
marknadsnoteras.

Fysiska personer
Kapitalförlust på aktier och andra marknadsnoterade delägarrätter (ak-
tiebeskattade värdepapper, t ex teckningsrätter och interimsaktier) är 
fullt avdragsgill mot kapitalvinst samma år på marknadsnoterade eller 
o-noterade aktier och delägarrätter. Uppkommer underskott i inkomst-
slaget kapital medges reduktion av skatten på inkomst av tjänst och 
näringsverksamhet samt fastighetsskatt. Skattereduktion medges med 
30 procent av den del av underskottet som inte överstiger 100 TSEK och 
med 21 procent av resterande del. Underskott kan inte sparas till senare 
beskattningsår. För fysiska personer som är obegränsat skattskyldiga i 
Sverige innehålls preliminär skatt på utdelningar med 30 procent.

Juridiska personer
Hos aktiebolag beskattas all inkomst, inklusive kapitalvinster, i inkomst-
slaget näringsverksamhet med 22 procent skatt. För aktiebolag medges 
avdrag för kapitalförlust på aktier och andra delägarrätter som innehas 
som kapitalplacering endast mot kapitalvinst på delägarrätter. Kapital-
förlust som inte har kunnat utnyttjas under ett visst år, får dras av mot 
kapitalvinst på delägarrätter under efterföljande beskattningsår utan 
begränsning i tiden. Särskilda regler gäller för vissa speciella företagska-
tegorier.

Utnyttjande av erhållen teckningsrätt
Om innehavare av aktier i Bayn utnyttjar erhållna teckningsrätter för 
förvärv av nya aktier utlöses ingen beskattning. Anskaffningsutgiften för 

aktierna utgörs av emissionskursen. Vid en avyttring av aktierna kommer 
aktieägarens omkostnadsbelopp för samtliga aktier av samma slag och 
sort att läggas samman och beräknas gemensamt med tillämpning av 
genomsnittsmetoden. Interimsaktier, s.k. BTA och vanliga aktier anses 
inte vara av samma slag och sort förrän beslutet om nyemission har re-
gistrerats.

Avyttring av erhållen teckningsrätt
Aktieägare som inte önskar utnyttja sin företrädesrätt att deltaga i ny-
emissionen kan avyttra sina teckningsrätter. Skattepliktig kapitalvinst 
ska då beräknas. För teckningsrätter som grundas på innehav av aktier 
i Bolaget är anskaffningsutgiften noll. Schablonregeln får inte användas 
för att bestämma omkostnadsbeloppet i detta fall. Hela försäljningsin-
täkten minskad med utgifter för avyttring ska således tas upp till beskatt-
ning. Anskaffningsutgiften för de ursprungliga aktierna påverkas inte.

Behandling av förvärvad teckningsrätt m.m.
För den som köper eller på liknande sätt förvärvar teckningsrätter i 
Bayn utgör vederlaget anskaffningsutgiften för dessa. Utnyttjande av 
teckningsrätterna för teckning av aktier utlöser ingen beskattning. Teck-
ningsrätternas omkostnadsbelopp ska medräknas vid beräkning av 
aktiernas omkostnadsbelopp. Avyttras istället teckningsrätterna utlöses 
kapitalvinstbeskattning. Omkostnadsbeloppet för teckningsrätterna be-
räknas enligt genomsnittsmetoden. Schablonregeln får användas för att 
bestämma omkostnadsbeloppet för marknadsnoterade teckningsrätter 
som förvärvats på nu angivet sätt.

Beskattning av utdelning
För fysiska personer och dödsbon är skattesatsen 30 procent på utdel-
ning från marknadsnoterade bolag. Preliminärt skatteavdrag om 30 
procent skall göras av den som betalar ut utdelningen till fysisk person 
eller dödsbo, vilket för Bolagets del är Euroclear Sweden AB. För juridiska 
personer, utom dödsbon, är skattesatsen 22 procent. För vissa juridiska 
personer gäller särskilda regler. För aktiebolag och ekonomiska förening-
ar är utdelning på näringsbetingat innehav under vissa förutsättningar 
skattefri.

Investeringssparkonto
Den 1 januari 2012 infördes möjligheten att direktäga finansiella instru-
ment via investeringssparkonto (ISK). På finansiella instrument som 
ägs via ett investeringssparkonto sker ingen beskattning baserat på 
eventuell kapitalvinst vid försäljning av tillgångarna. Istället sker be-
skattning genom schablonbeskattning av de tillgångar som finns på in-
vesteringssparkontot, oavsett om tillgångarna ökat eller minskat under 
året. Skatten på ett investeringssparkonto beräknas utifrån ett så kallat 
kapitalunderlag. Kapitalunderlaget beräknas varje år och är en fjärdedel 
av summan av:

1. Värdet på tillgångarna vid ingången av varje kvartal;

2. Belopp som betalats till investeringssparkontot under året:

3. Värdet på finansiella instrument som förs över till investeringsspar-
kontot under året; och

4. Värdet av finansiella instrument som förs över från någon annans in-
vesteringssparkonto under året.
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Kapitalunderlaget multipliceras ned en räntefaktor, som utgörs av stats-
låneräntan den 30 november året före beskattningsåret. Resultatet blir 
den beräknade schablonintäkten. Denna kommer att förtryckas i dekla-
rationen och tas upp som inkomst av kapital. På denna schablonintäkt 
av kapital uttages skatt på motsvarande en skattesats på 30 procent. 
Det är dock möjligt att kvitta en schablonintäkt mot en ränteutgift som 
redovisas i samma deklaration eller mot 70 procent av en kapitalförlust 
på andra aktier eller värdepapper. Observera att investering via investe-
ringssparkonto inte ger rätt att ansöka om det nya investeraravdraget (se 
nedan).

Kapitalförsäkring
Fysiska personer kan inneha aktier och andra delägarrätter via kapital-
försäkring, varvid ett försäkringsbolag står registrerat som ägare till de 
aktuella finansiella instrumenten. De instrument som ägs via en kapital-
försäkring blir inte föremål för beskattning baserat på eventuell kapital-
vinst vid försäljning av tillgångarna. Istället ske beskattning genom scha-
blonbeskattning av de tillgångar som finns i kapitalförsäkringen, oavsett 
om tillgångarna ökat eller minskat i värde under året.

Beskattningen av en kapitalförsäkring beräknas utifrån ett så kallat ka-
pitalunderlag. Kapitalunderlaget beräknas varje år och är summan av:

5. Värdet av tillgångarna vid årets ingång;

6. Värdet av inbetalda premier under första halvåret; och

7. Hälften av värdet av inbetalda premier under första halvåret.

Kapitalunderlaget multipliceras med en räntefaktor, som är statslåne-
räntan den 30 november året före beskattningsåret. På det framräknade 
resultatet betalas avkastningsskatt med 30 procent, vilken innehålls av 
försäkringsbolaget. Den schablonmässiga avkastningen som uppstår i en 
kapitalförsäkring får inte kvittas mot förluster och utgifter i inkomstslaget 
kapital. Observera att investering via kapitalförsäkring inte ger rätt att 
ansöka om det nya investeraravdraget (se nedan).

Investeraravdrag
Den 1 december 2013 infördes ett investeraravdrag i skattelagstiftningen i 
syfte att stödja kapitalförsörjningen i mindre företag. Investeraravdraget 
innebär att fysiska personer kan göra avdrag med 50 procent i inkomst-
slaget kapital av det investerade beloppet i ett företag. För varje enskild 
fysisk person gäller dock att investeraravdrag kan ges för upp till högst 1,3 
Mkr per år i maximalt investerat belopp. 

Totalt för alla fysiska personer i ett visst bolag gäller ett takbelopp på 
högst om 20 Mkr per år i investerat kapital för att ge upphov till investe-
raravdrag. I den mån det sammanlagda investerade beloppet av fysiska 
personer i ett visst företag överstiger 20 Mkr under ett visst år, kommer 
investeraravdraget att reduceras proportionellt för varje investerare.

För att kunna erhålla avdraget gäller bland annat:

 ¿ Du ska ha betalat andelarna kontant och inneha dem vid utgången 
av betalningsåret. Om förvärvaren har avlidit gäller detsamma för 
dennes dödsbo.

 ¿ Det ska vara fråga om ett svenskt aktiebolag. Du kan även få avdrag 
för andelar i motsvarande utländska bolag som har fast driftställe i 
Sverige, om det hör hemma i en stat inom Europeiska ekonomiska 
samarbetsområdet eller i en stat med vilken Sverige har ingått ett 
skatteavtal som innehåller en artikel om informationsutbyte.

 ¿ Företaget ska uteslutande, eller så gott som uteslutande, bedriva rö-
relse. Det kan således inte enbart förvalta värdepapper.

 ¿ Företaget får inte vara verksamt inom varvs-, kol- eller stålindustrin.

 ¿ Företaget ska ha ett löneunderlag om minst 300 000 kronor.

 ¿ Företaget får inte vara i ekonomiska svårigheter.

 ¿ Du får inte ha tagit emot någon värdeöverföring, till exempel utdel-
ning, från företaget överstigande ett visst jämförelsebelopp under 
betalningsåret eller under de två åren närmast före betalningsåret.

 ¿ Företaget får under betalningsåret eller under de två åren närmast 
före betalningsåret inte ha genomfört vissa interna förvärv.

 ¿ Du är skattskyldig i Sverige för kapitalvinsten på andelarna.

 ¿ Medelantalet anställda och delägare som under betalningsåret har 
arbetat i företaget är lägre än 50 och

 ¿ Företagets nettoomsättning under betalningsåret, eller balansom-
slutning för samma år, uppgår till högst 80 miljoner kronor.

Då investeraravdrag är nytt och ännu inte fullt vedertaget så råds varje 
investerare att själv sätta sig in i gällande regler och det senaste som 
kommunicerats av Skatteverket om denna avdragsmöjlighet.

Aktieägare som är begränsat skattskyldiga i 
Sverige m.m.
Innehavare av aktier som är begränsat skattskyldiga i Sverige och som 
inte bedriver verksamhet från fast driftställe i Sverige beskattas normalt 
inte i Sverige för kapitalvinster vid avyttring av aktier. Innehavare av 
aktier kan dock bli föremål för beskattning i sin hemviststat. Enligt en 
särskild regel kan fysiska personer som är begränsat skattskyldiga i Sve-
rige bli föremål för kapitalvinstbeskattning i Sverige vid avyttring av bl 
a svenska aktier om de vid något tillfälle under de tio kalenderår som 
närmast föregått det kalenderår då avyttringen ägde rum varit bosatta 
eller stadigvarande vistats i Sverige. Tillämpligheten av denna regel är 
dock i flera fall begränsad genom skatteavtal som Sverige ingått med 
andra länder. För aktieägare som inte är skatterättsligt hemmahörande 
i Sverige utgår normalt svensk kupongskatt på all utdelning från svenska 
aktiebolag med 30 procent. Denna skattesats är dock i allmänhet redu-
cerad genom skatteavtal som Sverige har ingått med andra länder för 
undvikande av dubbelbeskattning. Avdraget för kupongskatt verkställs 
normalt av Euroclear Sweden AB eller, beträffande förvaltarregistrerade 
aktier, av förvaltaren.
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POSTADRESS
Bayn Europe AB (publ)

Hornsgatan 79, 
118 49 Stockholm

BESÖKSADRESS
Hornsgatan 79,

118 49 Stockholm
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